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KOMUNISTU SUŽALOJO JAV NAIKINTUVĄ
AMERIKA NUTARĖ DUOTI JORDANO 
GYNYBAI LĖKTUVŲ IR KITŲ GINKLU

Izraelio valdžia žada irgi ginkluotis
WASHINGTON AS — Amerikos vyriausybė paskelbė, kad ji 

nutarė patenkinti Jordano karaliaus Husseino prašymą ir duoti 
Jordanui naujų ginklų, kurie sustiprins Jordano gynybą. Jordanas 
paprašė Amerikos ginklų po to, kai Izraelio kariuomenė, keršyda
ma už arabų teroristų puolimus, perėjo lapkričio 13 d. Jordano 
sieną ir apgriovė Es Samu kaimą, padarydama nuostolių ir Jordano 
kariuomenei Amerika pareiškė, kad Jordanui bus greitai atsiųsti 
ir anksčiau pažadėti 36 sprausminiai F-104 lėktuvai.

MŪŠYJE NUKENTĖJO JAV KARO LAIVAS
Komunistų artilerija pramušė dvi skyles

SA1GONAS. — Apie 4 mylios nuo šiaurės Vietnamo kranto 
plaukęs JAV karo laivas — naikintuvas “O’Brien” susišaudė su 
komunistų pakrančių baterijomis. Penkių colių naikintuvo pabūk
lai paleido 130 salvių į krantą. Jam padėjo ir keli jūros laivyno 
lėktuvai. Susišaudymas užtruko 15 minučių, pakrančių artilerija 
buvo nutildyta, tačiau “O’Brien” gavo dvi skyles šone ir nukentėjo 
nuo keveldrų. Laivas pranešė, kad nuostoliai buvę lengvi. Jis savo 
jėgomis nuplaukė į laivyno bazę pataisymams. Tai pirmas atvejis, 
kada Amerikos laivas nukentėjo nuo šiaurės Vietnamo ugnies.

Manoma, kad šis Amerikos pa
reiškimas sustiprins Jordano ka
raliaus Husseino poziciją. Jį se
niai puola “revoliucinės” arabų 
valstybės: Sirija, Irakas ir Egip
tas. Be to, didelį spaudimą da
ro ir Palestinos pabėgėlių orga
nizacija, vadovaujama Ahmedo 
Shukairio. Ji norėtų, kad Jor
danas taptų Palestinos išlaisvi
nimo kariuomenės centru, tačiau 
su tuo nesutinka Jordano kara
lius ir jo vyriausybė.

Reformavo vyriausybę
Kartu su Amerikos pranešimu 

apie naujų ginklų pristatymą, 
buvo pranešta iš Ammano, Jor
dano sostinės, kad Jordano vy
riausybė pasitraukė, šis vyriau
sybės pasikeitimas laikomas ka
raliaus stiprumo ir pasiryžimo 
nenusileisti kitiems arabams 
ženklu. Karalius jau seniai gal
vojęs pakeisti ir sustiprinti vy
riausybę, tačiau po Izraelio puo
limo ir vėliau kilusio kaimyninių 
larabų valstybių spaudimo, tą 
valdžios pakeitimą reikėjo atidė
ti. Karalius naują vyriausybę 
pavedė sudaryti tam pačiam 
premjerui Wasfi ei Taliui.

Nauja vyriausybė ir toliau 
laikysis kietos linijos prieš ara
bų nacionalistus, kurie stengiasi 
išprovokuoti karą su Izraeliu. 
Jordanas vienas tokio karo vesti 
negali, o kitos arabų valstybės 
linkusios ‘'svetimomis rankomis 
žarijas graibyti”. Sirija, neno
rėdama kariauti pati su Izraeliu, 
siunčia savo teroristus pulti Iz
raelio per Jordano teritoriją.

Amerika tiksliai neišvardino, 
kokius ginklus numatoma Jor
danui duoti. Jų tarpe bus šar
vuotų automobilių, kurie pada
rytų Jordano kariuomenę jud
resne. Jordanas jau seniai gau
na Amerikos ginklų, nors pa
grindinis kariuomenės apginkla
vimas yra likęs iš britų laikų, 
kada Jordane veikė garsus Ara
bų Legionas — viena stipriausių 
Artimųjų Rytų karinių pajėgų, 
kurioms anksčiau vadovaudavo 
britų karininkai.

Nauji ginklų šaltiniai
Izraelio vyriausybė labai nepa

tenkinta Amerikos nutarimu 
duoti Jordanui ginklų. Premjeras 
Eshkolis pareiškė, kad Izraelis 
tik ką surado naują, svarbų šal
tinį ginklams pirkti. Jis nenuro
dė, kur tas šaltinis yra. Izraelio 
užsienio reikalų ministerija pa
reiškė, kad Izraelyje yra atidžiai 
svarstomas Amerikos nutarimas 
duoti Jordanui naujų ginklų. Jau 
esą aišku, kad Amerikos žygis 
smarkiai pakeis Artimuose ry
tuose esantį jėgų balansą ir to
dėl Izraelis bus priverstas tą ba
lansą atstatyti pats įsigydamas 
naujų ginklų.

Valstybės departamento kal
bėtojas nurodė, kad Amerikos 
naujas pasižadėjimas duoti Jor
danui ginklų yra daugiau politi
nis mostas, parodąs, kad Ameri
ka yra už Jordaną. Atsisakymas 
parduoti ginklų būtų skaudus 
Jordano karaliui ir galėtų padrąr

iŠ VISO PASAULIO
♦

JAKARTA. —Indonezijos pre
zidentas Sukamo gavo dar vieną 
įžeidimą iš stiprios Indonezijos 
moterų organizacijos. Prieš kiek 
laiko ta organizacija gavo leidi
mą suruošti prezidentūroje mo
tinos dienos minėjimą. Svarbiau
sią kalbą turėjo pasakyti pats 
Sukamo. Jis sutiko ir ruošėsi 
tam minėjimui. Dabar, užvakar 
moterų organizacija per radiją 
ir spaudoje paskelbė, kad minė
jimo prezidenūroje nebus. Gru
pė tos organizacijos narių net 
siekia nubausti tas organizacijos 
moteris, kurios pakvietė Sukar- 
ną pasakyti kalbą.

LONDONAS. — Britanijoje 
bedarbių skaičius per gruodžio 
mėnesį vėl pakilo ir pasiekė 
564,000, tai yra 21,000 daugiau 
negu lapkričio mėnesį.

JASHINGTONAS. — Buvęs 
prezidentas Eisenhoweris šias 
Kalėdas praleis ligoninėje, kur 
jam neseniai buvo padaryta tul
žies operacija.

KALKUTA. — Indijoje minia 
žmonių puolė policijos įstaigą, 
sumušė policininkus ir sudaužė 
įstaigos baldus.

AUSTINAS. — Texas esan
čiame prezidento Johnsono ūky
je ketvirtadienį buvo šeimos tar
pe atšvęstas prezidento žmonos 
54 gimtadienis.

LONDONAS. — Britanijos 
speciali komisija, kuriai buvo pa
vesta ištirti britų kalėjimų pa
dėtis, paskelbė raportą, kuriame 
sakoma, kad bet kuris kalinys, 
gerai užsispyręs gali pabėgti iš 
kalėjimo. Komisija, kuriai va
dovavo karalienės dėdė lordas 
Mountbattenas, paskelbė, kad ka
lėjimams reikia naujų apsaugos 
įrengimų, naujų ryšių tarp tar
nautojų ir vadovybės ir kitų pa
gerinimų, nes šiandien Britani
joje nesą nė vieno tikrai sau
gaus kalėjimo. Komisijos žodžių 
patvirtinimui tą pačią dieną, kai 
raportas buvo paskelbtas, penki 
kaliniai pabėgo iš Liverpolio ka
lėjimo.

MASKVA. — Sovietų “Tasso” 
agentūra kalbėdama apie Alaską, 
kurią caras pardavė už 7 mili
jonus Amerikai, išreiškė apgai
lestavimą, kad Alaskos teritori
ja buvo parduota.

WASHINGTONAS. — Lapkri
čio mėnesio kainos, kaip prane
šė darbo departamento statisti
kos biūras pakilo tik vienu de
šimtadaliu nuošimčio. Maisto kai
nos nepakilo, tačiau pakilo vyrų 
ir vaikų rūbai, patarnavimai, 
baldai, nauji automobiliai, medi
cinos patarnavimai, degamoji 
alyva ir nuomos.

sinti jo politinius priešus sukel
ti naujų neramumų ir priversti 
prie karinio konflikto toje pasau
lio dalyje. Karaliaus kritikai sa
ko, kad jis neparūpino Jordanui 
pakankamai ginklų, kurių jam 
seniai siūlo Sovietų Sąjunga.

JAV marinas Robert Howard, gavęs iš namy Kaiėdy eglutę, graužia karišką maisto davinį. Pala
pinėje medelis stovi, bet kario veide nesimato kalėdiniu nuotaiku

J. RAJECKO, LIETUVOS ATSTOVO, 
SVEIKINIMAS JAV LIETUVIAMS

Artėja Kalėdų šventės ir Naujieji 1967 metai. Besibaigiančių 
metų proga su pasigėrėjimu prisimenu lietuvių veiksnių, organi
zacijų, laikraštininkų, kultūrininkų ir kitų geros valios pavienių 
lietuvių šaunias pastangas Lietuvos labui. Jai nešta daug aukos
gėlių.

Drausmingai ir vieningai au- 
kotasi tėvų žemei. Kovota kilni 
laisvės kova už tėvų palikimą. 
Prisiminta pavergtieji tautiečiai 
ir jų Dangaus keršto šaukianti 
kančia. Nenuilstamai dirbta ir 
ryžtingai kovota už pamintas 
tautos teises.

Besibaigiantieji 1966 metai 
ypač pažymėtini Pasaulio Lietu
vių Jaunimo Kongresu, Dainų 
Švente, Šiluvos Koplyčios dedi
kacija, JAV Senato priimta re
zoliucija 416, bei kitais reikšmin
gais įvykiais lietuvių išeivijos 
gyvenime.

Lietuvių politinių veiksnių 
veiklos derinimas sustiprėjo. Pri
eita didesnio minčių vieningumo 
kovoje už Lietuvos laisvę ir ne
priklausomybę. Jaunoji karta 
tvirtai įsijungė į bendrą, darbą. 
Tai džiuginanti ateities perspek
tyva.

Nuoširdžiai džiaugiuos visų 
geros valios lietuvių veikla. Tai 
svari talka ir džiuginantis inde
lis Lietuvos bylai.

Nuoširdžiai dėkoju mieliesiem 
tautiečiam už 1966 metų pasi
šventimą bei aukas deivei ■— 
Lietuvai.

Dėkoju taip pat už pareikštus 
skaitlingus sveikinimus, linkėji
mus bei manęs prisiminimą 
švenčių proga. Aš tai dideliai 
įvertinu.

Šv. Kalėdų ir Naujųjų 1967 
metų proga sveikinu visus ge
ros valios lietuvius.

Linkiu linksmų šv. Kalėdų ir 
laimingesnių Naujųjų 1967 Me
tų. Teatneša jie palaimą iš aukš
to Dangaus ir veikloje ir kiekvie
nam asmeniškai.

J. Rajeckas, 
Lietuvos Atstovas

— Muziejaus bokšto varpus 
Kaune prižiūri, tvarko ir jais 
dažnai koncertuoja muzikas V. 
Kuprevičius su sūnum Giedrium. 
Koncertų repertuare jde turį apie 
400 dalykų, — lietuvių liaudies 
dainų ir, žinoma, “tarybinių” 
meliodijų. Dabar rengia automa
tiniam skambinimui naują daly
ką. “Spalio garbei” kas šešios 
valandos bokšto varpai skambin
sią B. Dvariono meliodiją iš dai
nos “Kur Nemunas teka”. Tai 
irgi ne lietuvių, o ‘ tarybinė” dai
na. (E)

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Illinois universitete buvo 
suspenduoti du treneriai ir 12 
sportininkų, kūne nusikalto mė
gėjiškumo taisyklėms — ėmė 
mėnesines algas už dalyvavimą 
futbolo ir krepšinio komando
se.

♦ šiaurės Vietnamo preziden
tas pasakė kalbą, kurioje jis pa
linkėjo Amerikos “liaudžiai” 
linksmų Kalėdų ir daug laimės. 
Jis pareiškė, kad dėl Vietnamo 
karo esanti kalta ne liaudis, bet 
Amerikos “valdančioji klika”.

♦ Amerika paskelbė, kad ir 
Pakistanui bus duodama 500 
tūkstančių tonų javų.

♦ Valstybės departamentas 
pareiškė, kad pasaulyje maisto 
stoka jau prasidėjo. Už 10-15 
metų daugelyje pasaulio vietų 
bus ta pati padėtis, kaip dabar 
yra Indijoje. Reikia arba padi
dinti smarkiai maisto gamybą, 
arba sumažinti gimimus.

♦ Illinois senatorius Dirkse- 
nas sausio 14 dieną pasirodys te
levizijoje “Hollywood Palace” 
programoje, kur jis skaitys iš
traukas iš savo įrekorduotos 
plokštelės “Gallant Men”. Už 5 
minutes senatorius gaus apie 4 
tūkstančius dolerių.

JERUZALĖ. — Jordono val
džia pranešė, kad, nežiūrint pa
sienio susikirtimų, per Kalėdas 
Jordanas leis izraelitams perei
ti sieną į Jordono valdomą Jeru
zalės pusę. Tokie leidimai buvo 
išduoti apie 5,000 Izraelitų.

WASHINGTONAS. — Dešim
ties asmenų amerikiečių ekspedi
cijai Pietų Ašigalyje pavyko 
įkopti į 16,860 pėdų aukščio Mc- 
Murdo Sound kalną.

BONA. — Vakarų Vokietijos 
užsienio reikalų ministeris Willy 
Brandtas susitarė su Prancūzija 
dėl prancūzų kariuomenės Vo
kietijoje laikymo. Kariuomenė 
pasiliks tol, kol vokiečių vyriau
sybė pageidaus, nors ji ir nebus 
Nato žinioje. Virš kariuomenės 
barakų plėves uos abiejų valsty
bių vėliavos.

Žaltys ir ežys 
puikiai sugyvena

Zarasų apylinkėse lietuviai, 
matyt, klauso ir girdi lietuviš
kus radijo pranešimus iš užsie
nių. Rajono laikraštis, tuo susi
rūpinęs, lapkričio gale įdėjo 
straipsnį — “atsakymą į išgirs
tą per užsienio radiją šmeižikiš
ką, kalbą”. Ta “šmeižikiška kal
ba” bus palietusi rusų (senų lai
kų “burlokų”) siautėjimą. Atsa
kyme “konkrečiais faktais” įro
dinėja, kad lietuviai, rusai ir 
lenkai Zarasų apylinkėse esą ge
riausi draugai, ir kad “Nesan
taikai, tarpusavio vaidams, kaip 
būdavo anksčiau, dabar jokios 
dirvos nėra”.

Jeigu iš tikrųjų viskas taip 
sklandu, nebeaišku, kam reika
lingas tas įrodinėjimas vieti
niams gyventojams, kurie juk 
patys žino, kaip yra. Pasiteisi
nimai tik tada reikalingi, kai 
“šmeižikiška” kalba pataiko į 
opią vietą. O kiekvienas rusų pa
minėjimas dabartiniams valdi
niams laikraštininkams Lietuvo
je yra pats opiausias kaip tik dėl 
to, kad vaidams su rusais te
nai dabar ištikrųjų “jokios dir
vos nėra”; nebuvo dirvos vai
dams ir žalčiui su ežiu, kai tas, 
įsikraustęs žalčio lizdan džiau
gės; kad jam visai patogu, o 
jeigu žalčiui ežio spygliai duria, 
tai jis galįs kur kitur išeiti... (E)

— Gruodžio 13-14 d. Vilniuje 
buvo pabrėžtai pagerbtas dail. 
J. Kuzminskis 60 m. amžiaus su
kakties proga. Geras konserva
tyvus grafikas (pradėjęs reikštis 
prieš apie 35 metus) ir grafikos 
dėstytojas, dabar valdžios ir par
ties itin gerbiamas už ‘visuome
niškumą” (nuopelnus partijai. 
Keletą pastarųjų metų yra daili
ninkų sąjungos pirmininkas. (E)

LONDONAS. — Britanijos ir 
Sovietų Sąjungos prekyba atei
nančiais metais bus padidinta 
apie 1.6 milijonais dolerių.

BRASILIA. — Brazilijos pre
zidentas įteikė kongresui įsta
tymą, kuris ruošiasi smarkiai su
varžyti spaudos laisvę.

Pirmadienį, gruodžio 26 
dieną, Naujienos neišeis ir 

ofisas bus uždarytas.
Naujienų Administracija

Ateizmo rūpesčiai 
Pavergtoj Lietuvoj
Merkinės internato mokyto

jas, dalindamasis Tarybiniame 
Mokytojuje (gruodžio 3) ateisti
nio propagandisto rūpesčiais, taip 
apibūdina Lietuvoj vyraujančius 
nusiteikimus dėl religijos;

‘ Dabar šeimos religijos atžvil
giu daugiausia mišrios. Papras
tai seneliai ir tėvai — religingi, 
o vaikai, kurie mokosi arba dir
ba, — ateistai”.

Labai reikšminga klasifikaci
ja. Ateizmas sutampa su moky
musi ir darbu... Kas mokosi ar 
turi darbą, tas ateistas: yra ar 
bent dedasi esąs.

“Žinoma”, sako, “yra šeimų, 
kurių visi nariai religingi arba 
visi ateistai”. Gaila, nepamini, 
ar tose šeimose taip pat visi ati
tinkamai mokosi ir dirba. Kiek
vienu atveju, vienalytiškos re
ligijos požiūriu šeimos tik iš
imtis.

Toliau padėtis ir taip apibū
dinama:

“Dažnai tikintieji tėvai, nors 
ir nesmerkia širdyje savo bedie
vių vaikų, bet verčia juos atlik
ti religines apeigas, tradicijas, 
bijodami kaimynų nuomonės. 
Atseit, mūsų seneliai, tėvai tuo
kėsi bažnyčioj, krikštijo vaikus, 
ir mes taip darom. O čia pasimo
kė truputį ir pasaulį aukštyn ko
jom nori apversti. ‘Kiti, kad ir 
komjaunuoliai, slaptai susituo
kia, kalėdas, Velykas atšvenčia 
ir vaikus pakrikštija’, — įtikinė
ja savo vaikus religingi tėvai. 
■Nejaukiai jaučiasi tėvai ir prieš 
tikinčiuosius savo pažįstamus, 
jei vaikai neina į bažnyčią, nesi
laiko gavėnios, nepriima komu
nijos, kalba prieš religiją”.

Sunki esanti problema, koki 
santykiai turėtų būti tarp reli
gingų tėvų ir ateistų vaikų. Mo
kytojas pataria abejiems susilai
kyti nuo kraštutinių griežtumų 
ir kaip nors geruoju susitvar
kyti (žinoma, ateizmo, ne religin
gumo naudai). Tėvai turį never
sti vaikų eiti bažnyčion, o vai
kai turį pasistengti įrodyti, kad 
ir be bažnyčias jie esą labai do
ri ir geri.

Tik tas faktinis ateizmo (tik
ro ar bent vaidinamo) sutapimas 
su mokyklos lankymu arba dar
bu vistiek rodo, kad ateizmo nau
dai prievarta veikia labai įtiki
nančiu būdu. Nes, kadangi “kas 
nedirba, tas ir nevalgo”, tai pa
kimba prieš akis ir tolesnė išva
da iš tos taisyklės, būtent, “ne
valgo ir tas, kas ne ateistas”...

(E)

Kosyginas vilioja 
pietinius kaimynus
ANKARA. — Sovietų prem

jeras Kosyginas, kuris šiuo me
tu lankosi Turkijoje, įtikinėjo 
Turkijos vyriausybę, kad sovie
tai nieko nežinojo apie Čekoslo
vakijos ginklų pardavimą Kipro

Šiandien 7 valandą ryto pra
sideda Kalėdų proga paskelbtos 
karinės paliaubos. Karo veiks
mai Vietname sumažėjo. Vy
riausias Amerikos karinių jėgų 
Pietų Vietname vadas, genero
las Westmorelandas pareiškė, 
kad jo kariuomenės daliniai per 
paliaubas bus budrūs, kad komu
nistai neiškirstų kokio pokšto ir 
nepradėtų didesnio puolimo. Jis 
pridėjo, kad kariniu požiūriu pa
liaubos nėra naudingos. Nenau
dingas būtų ir tų paliaubų pra
tęsimas.

Ragina nekariauti
šiaurės Vietname vakar Ame

rikos lėktuvai išmetė daug pro
pagandinių lapelių, kurie ragina 
komunistų kareivius nevykti ka
riauti į Pietų Vietnamą, ar pir
mai progai pasitaikius bandyti 
pasiduoti į nelaisvę. Jauni vyrai 
lapeliuose raginami dezertyruo
ti iš kariuomenės. Lapeliai buvo 
išmėtyti Hanojaus apylinkėse ir 
prie Mu Gia kelio, kuriuo komu
nistų kariuomenė yra siunčiama 
į P. Vietnamą.

Katalikų kardinolas iš New 
Yorko Spellmanas atvyko į Sai- 
goną, kur jis amerikiečių karei
viams laikys Kalėdų pamaldas.

Praėjusią savaitę Vietname 
žuvo 88 amerikiečiai ir 559 buvo 
sužeisti. Pietų Vietnamo karei
vių žuvo 190 ir 34 dingo. Kitų 
sąjungininkų žuvo 9 ir 15 buvo 
sužeisti. Nuo karo pradžios prieš 
penkis metus Amerika Vietna
me jau neteko 6,407 kareivių. 
Pietų Korėjos kariuomenės Viet
name vadovybė pranešė,*kad iki 
šiol korėjiečiai užmušė 5,559 
priešo kareivius ir 1,530 paėmė 
nelaisvėn. Per praėjusius metus 
mūšiuose žuvo 539 korėjiečiai 
ir 1,442 buvo sužeisti.

BELGRADAS. — Jugoslavi
jos vyriausybė atsiprašė Ameri
kos už Zagrebo konsulatui mi
nios padarytą žalą ir pažadėjo 
atlyginti nuostolius.

salos prezidentui Makarijui. Če
koslovakija pati nusiuntusi jam 
apie 150 tonų ginklų ir amuni
cijos.

Turkija pagrasino Pragai par
sikviesti namo savo ambasado
rių, jei Čekoslovakija duotų Kip
rui naujų ginklų. Turkijai bu
vo pranešta, kad antroji ginklų 
siunta buvo sulaikyta.

Kosyginas pareiškė Turkijos 
premjerui, kad sovietų pozicija 
Kipro salos atžvilgiu yra nepa
sikeitusi. Jie ir toliau remia ne
priklausomą Kiprą, kuriame abi 
tautinės mažumos graikai ir tur
kai turėtų savo teises. Kipro pre
zidentas Makarijas siekia, kad 
Kipras būtų prijungtas prie 
Graikijos, su kuo Turkija nesu
tinka, nes Kipro sala yra vos 45 
mylios nuo Turkijos pakraščių.

Sovietų premjeras pažadėjo 
padėti Turkijai pastatyti trąšų 
ir stiklo fabrikus, be to, padėti 
Įrengti fanieros fabriką ir upės 
užtvanką. Pasitarimai tarp abie
jų valstybių vyksta toliau.
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MOKYTOJŲ IR MUZIKŲ DĖMESIUI
1. Tik ką išleista Dr. A. šešplaukio “Lietuvių Kalbos Gramatika ir Sin
taksė”, 4-oji laida. Pritaikyta pagal nustatytą Lietuvių Bendruomenės 
Švietimo Vadybos programą. Šis vadovėlis yra vienas iš tinkamiausių trem
ties mokykloms. Kaina $3.00.
2. Prof. J. Žilevičiaus “Lietuviais Esame Mes Gimę”''— knyga. Šiame 
leidinyje yra 100 lietuviškų tautinių patriotinių dainų su žodžiais ir gai
domis, tinka pianinu skambinti ir dainavimui. Pritaikyta mokiniams mo

kytis skambinti pianinu ir dainuoti. Kaina $4.50.
3. J. Zdaniaus “Tautinės Bagatėlės” — specialiai pritaikyta mokiniams 
mokytis pianinu. Kaina $1,50.
4. Cetkausko “Jaunasis Akordeonistas” — vadovėlis mokytis akordeonu 
groti, tinka ir pianinui, šiame vadovėlyje yra 105 lietuviški kūriniai bei 
šokiai. Kaina $3.00.

Visi, kurie nori mokėti lietuviškai taisyklingai kalbėti, rašyti, dai

nuoti, pianinu skambinti, akordeonu groti — prašomi įsigyti šiuos leidi
nius — keturis vadovėlius, viso tik $12.00.

Siunčiami siuntiniai, automobiliai, pianinai, šaldytuvai, motociklai ir 
kitokios prekės tiesiai į Lietuvą be tarpininkų. Taip daug pigiau atseina 
ir žmonės greičiau gauna. Didelis prekių pasirinkimas, kurios geriausiai 
tinka Lietuvoje. Kainos nebrangesnės negu kitur. Siuntimo ir pirkimo 
reikalais kreipkitės į

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS
2501 W. 71 st Street, Chicago, III. 60629. Tel. 471-1424

».l » - I., .!..,.—.11—Į—M.M..II ĮM.,1 l.l ,

Atsiimkite 
vertingas dovanas

JOSEPH E. KWIATT
Prezidentas

Visi esate kviečiami į Loomis 
Savings apžiūrėti įstaigos nau-j 
jas patalpas, 1359 AV.51 St.nuo 
dabar iki 1967 metų sausio mėn. 
10 d. Šios įstaigos pareigūnai 
kviečia visus kaimynus ir drau
gus aplankyti naujas patalpas. 1 
Tuo pačiu metu gausite teisę ■ 
įsigyti naują R. C. A. 21” televi- l 
ziją ir dar kitų dovanų. Sąra
še numatyta: 2“ Toastmaster” 
toasteriai, 2 — “Zenith” radio 8 
— transistoriai, 2 G. E. radio 
laikrodžiai, 1 — “Airguide” ba
rometras ir 2 — “Sunbeam” ka- | 
vos virintuvai.

Dovanų dalinimo metu galite 
ir nedalyvauti. Klausimas bus • 
išspręstas 1967 m. sausio mėn. 
10 d. 8 v. vakaro, bendrovės 
patalpose — 1359 W. 51 St. Al- 
dermanas Burke viską tvarkys. •

Taupymo bendrovė dabar mo
ka 1 % ntioš. dividendų. Visos 

. santaupos yra apdraustos iki 
' 15.000 dol.

Galimos paskolos
Loomis Savings and Loan 

Assoc, prezidentas Joseph Kwiatt 
ir paskolų pareigūnas pareiškė, 
kad morgičiai ir namų pasko
los duodamos už žemus nuo
šimčius. Prez. Joseph Kwiatt 
ir egzekutyvinis pareigūnas 
David Opas noriai pagelbės jū
sų inorgičių gavime.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponįl

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki ‘5 vai. vakaro.

Iš reto žvaigždėta padange aukštai 
Didingai prabilo Kalėdų varpai.
Ir girdi kiekvienas, kam liūdo širdis, 
Kad užgimė Meilė, prašvito naktis.

— Putinas

LINKSMŲ IR 
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

DRAUGAMS IR PAŽĮSTAMIEMS

Mrs. Agnes Mažeika
ir

Mr. John G. Evans Family
(EVANAUSKAS)

PIGESNES kelionės SKAITYKITE NAUJIENAS
Į ARGENTINA

Sausio 25 dieną kita lietuvių 
ekskursija iš Miami išskrenda 
į Buenos Aires jaunimo kon
gresą. Kelionė Miami — Bue
nos Aires ir atgal kainuos tik 
$395.00. Keleiviai galės su gru
pe grįžti į JAV arba pasilikti 
pas savo pažįstamus bei gimi
nes. Tikėtas galioja 90 dienų.

Jeigu kas norės Brazilijoje 
aplankyti Rio de Žaneiro, tai tu
rės pridėti dar $96.00.

Šiuo metu visos vietos lėktu
vuose būna užimtos, užtat iš an
ksto reikia užsiregistruoti, kad 
vieta lėktuve būtų užtikrinta ir 
galėtumėte pasinaudoti šiomis 
nupigintomis kelionėmis. Reikia 
be atidėliojimo pranešti vardą, 
pavardę ir susižinoti su šia 
įstaiga.

Vizai gauti ir dokumentams 
paruošti reikalingas laikas, to
dėl registruokitės galimai anks
čiau, kad vėliau kelionė nesu- 
sitrukdytų.

Walter Rask-Rasčiauskas

BEALE - RASK 
TRAVEL SERVICE

Room 2008 - 67 E. Madison St.
Chicago, Ill. 60603

Tel. FI 6-2368

help your«
HEART FUNDV 
help yciur HEART
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ŠKOTIŠKAI
Atlikęs vizitą pas daktarą pa

cientas išsitraukia du dolerius ir

atkišęs: “Moku, ponas daktare!” 
“Bet gi už vizitą aš imu po 

penkis, atsako daktaras.
“Keista”, nenori tikėti škotas.

“Man sakė, kad po tris”!

Vaikas ateina į vaistinę ir sa
ko farmaceutui: “Prašė parneš

ti vaistų, bet pamiršau receptą, 
tik pamenu, kad vaistų sudėtyje1 
buvo preparatus medithylamino- 
dimethyplenypyragolsnaphotl.

Open House Celebration 
December 19th through 
January 28th

M AG NAVOM COLOR TV / A drawing for 7 grand prizes 
will be held on Saturday, January 28 

at 12 o'clock noon. There is no contest 
to enter — no guessing, or limericks to write — 

anyone may enter. Simply stop in, fill put a 
registration card and place it in the grand prize 

drawing box. Winners need not be present at 
drawing — you will be notified by mail. 

Come in and register early.
GRANO PRIZE LIST

. Magnavox 25 inch Color Television

. Magnavox AM-FM Table Clock Radios
. Magnavox AM F'M Transistor Radios
There will be coffee and refreshments 
served on Thursday night from 5 p.m. 

to 8 p.m., and during business 
hours on Saturday.

FREE SOUVENIRS TO ALL VISITORS

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted St. • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800

'įK m.ooo

[[insured)]

ANT CIPATED RATE
EFFECTIVE JANUARY 1, 1967

ON INVESTMENT
SAVINGS ACCOUNTS

MAGNAVOX TABLE CLOCK RADIO

Wakes you to music or wakes you to alarm. 
Has slumber switch too.

NEW HIGH RATE

MAGNAVOX COLOR TELEVISION — This is truly the 
world’s finest, most advanced color TV. This handsome 
Magna-Colbr TV has the big 25 inch rectangular screen.

In contemporary design, this natural wa‘lneit set has beautiful 
Tambour doors "and etėganče beyond expectation . . . 

it's on display in our lobby.

The Nocturne by Magnavox is AM or FM and 
has luminous hands for easy reading.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE

-
MAGNAVOX AM/FM POCKET TRANSISTOR

In a handsom^ leather carrying case this 
11 trahsistor radio ęomes cdrtiplete with 

a long life battery (125 hours) 
and "rio) drift" tuner which 
keeps stations “locked-in”!

METAMS

GR 6-7575

ACCOUNTS 
ON INVESTMENT 
NUO Š. M. SPALIO 

1 DIENOS
INSURED

CHICAGO, ILL 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 42 metus, visada 
prisilaikydama" saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų. Šiais 
metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. 
Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengia
mės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriausius patar
navimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią i virš $80.000.000,00 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, 
kurie dar nesate aplankę mūsų 80 milijonų dolerių finansinės įstaigos, 
vienos įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi 
atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku 
sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolini
mo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusioms bus pa
rodyti visi bendrovės įrengimai, pagerinimai ir pagrąžinimai.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savlhgs
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėli — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms Įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikoj Valstybių prezidentų paveiks

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių 
kabinetą ir daug kitų Įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. 4Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY _____________ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ................... ...... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ..........   Closed All Day
THURSDAY ..............   9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ..... . ....................... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY ____________ 9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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Dienų skeveldros
1.

Poetas J. Marcinkevičius pa
sikalbėjime su Maskvos spau
dos atstovu apie savo poemą 
“Sieną”, tarp kita ko, pabrėžė:

Nepaprastai padidėjo ne 
tik žmonijos patirtis, bet ir 
katastrofos grėsmė. Dviejų 
pasaulinių karų sužalota mo
ralė ir psichologija kankina
mai ieško būdų nugalėti gali
mą tragediją. Tai — amžinas 
ir kol kas dar neišspręstas 
žmogaus konfliktas. Būtinai, 
reikia prijaukinti pasaulį, pa
daryti jį žmogaus sąjunginin

ku. Žmogus negali gyventi 
baimės ir netikrumo pasau
lyje.

Žmogus? ! Kažkaip per daug 
kalbama žmogaus vardu.

Kosiginas, parduodamas šiau
rės Vietnamo diktatoriams 200 
Migų, deklaravo: “aš kaip žmo
gus. .. ”

Bejė, Stalinas, siųsdamas 
NKVD specialų dalinį į Ukrai
ną, kur per priverstinę kolekti- 
vizaciją badu išmirė 8 mil. val
stiečių, tarė: “aš kaip žmo
gus. .. ”

Nuo savo “kraujo brolių” ne-

atsiliko ir Goering, kuris i 939 
m. Sportpalaste sušuko: “Esu 
žmogus... nesijaudinkite, aš iš 
tikro esu žmogus. . . ”

2.

Tėviškės Žiburiuose laiškų
skyriuje rašoma:

Š. m. liepos 7 d. “Tėviškės1 
Žiburiuose” dr. M. Anysas 
gana vaizdžiai ir smulkiai 
aprašė, kad carienė Kotryna; 
nebuvo lietuvė. Jis neigė “Liet, i 
Enciklopedijos” teigimus. Šią 

vasarą man teko dr. M. Anyso 
straipsnį perduoti Romanovų 
giminaičiui, kuris, susipaži
nęs su juo ir patikrinęs žinias 
su carų šeimos istorija, pilnai

jiiuų iiiiouto ZiutHiiie. i
Rousseau: juo silpnesnis kū

nas, juo stipriau jis mus valdo.
Nurmi: Sportininkas priva

lo būti kaip sviedinys: juo stip
riau krenta, juo aukščiau atšo
ka.

Nežinomasis: Netgi stalo te- 
! nise sviedinukas visiems apva
lus.

IAV sunkumų kilnotojas: Kas Į 
jau kas, bet mes gyvenime pa

rkeliame didžiausius sunkumus.
ii nesiskundžiame...

•j.
Kūčios ir gana rimtomis te

momis. Pasiskaityk ime juoką 
iš anapus geležinės uždangos:

Klausimas: Kuo skiriasi sulū-

NUOŠIRDUS ŠV. KAĖDŲ IR NAUJU METU 
sveikinimas visiems Amerikos lietuviams

Žiemos švenčių ir Naujų Metų proga
sveikinu Joniškiečių, Suvalkiečių, žemaičių, Žagariečių, Našlių ir Na- 
šliukių, Brighton Parko, Eržvilko, Šakių, Namų Savininkų ir kitų drau
gijų bei klubų valdybas bei narius; sveikinu Naujienų Redakciją ir jos 
bendradarbius, gražiai aprašančius šių klubų veiklą. Man gyvenimas 
pasidarė daug malonesnis, kai aš turėjau progos pažinti tiek daug gerų 
žmonių ir pavyko įsitraukti į naudingą visuomeninį darbą. Linkiu vi
siems ir toliau dirbti visuomeninį darbą. Žingsniuosiu kartu su Jumim.

patvirtino dr. Anyso straips
nio teisingumą, kad carienė 
Kotryna nebuvo lituvė, o tik 
gimusi Lietuvos teritorijoje.

Nesigilindami i kilmės pro
blemas atkreipkime dėmesį į 
“Literaturųaja Gazeta” str. 
apie Kotryną II. Sakoma, ji 
buvusi “besisielojusi valstiečių 
likimu”, irgi dažnai kartojusi 
“aš kaip žmogus”. Str. auto
rius sako, kad ji palikusi rusų 
tautai “daug pavyzdžių”. Čia 
trumputė žinutė iš “The World’s 
Wickede Women” (1964 m.). 
Ir taip Kotryna 11 savo seksua
liniame “nerime” peržengdavo 
fantazijos ribas. Sunku čia ir 
išminėti jos orgijas. Gana to. 
ji turėjo 21 oficialų meilužį ir 
59 neoficialius. Kandidatus į 
sugulovus prieš tai patikrinda
vo dvaro gydytojas. Po to spe
ciali dvaro dama išbandydavo 
vyriškumo laipsnį ir t. t. Ar tai 
“Literaturnaja Gazeta” redak
toriams “pavyzdys didžią/jai 
rusų tautai?”

3.

žęs naktinis puodas ir komunis
tų partijos įprastiniai susirin
kimai?

Atsakymas: Niekuo, abiem 
atvejais sunku išsėdėti...

JAV lietuvis Vilniuje vadina
mojo “ryšių komiteto” vadovy
bės pavaišintas pasijuto drąsus 
ir klausia savo palydovą: “Kuo 
skiriasi pudra ir Sniečkus?” 
Negavęs atsakymo prunkštelia: 
pudra tinka veidui, o Sniečkus 
...” Palydovas savo keliu pa
klausia: “Kuo skiriasi tramva
jus ir tu?” Negavęs atsakymo 
griežtai sušunka: “Tramvajus 
eina pats, o tu eisi su manim...” 
Ir parodė NKVD pasą.”

Pas Paleckį užeina kolcho- 
zininkas ir prašo leisti išvykti 
į JAV. Ir nustebęs Paleckis 
klausia, kodėl jis norįs į JAV, 
ir čia pat baramai pamoko: 
“Ar nežinai seno priežodžio, 
kad ten gera, kur mūsų nėra”, 
ir įsiterpia kolchozininkas: 
“... todėl ir noriu ten išvažiuo
ti. ..”

J. Cicėnas

CHARLES P. KAL
Baigdami šiuos metus, visi mūsų tautiečiai turi susirūpinti, ką mes ir mūsų vai

kai galės atsiekti ateinančiais metais.
Mūsų valstybės reikalų įtampa artėja prie kritiškų momentų, nes krašto pilie

čiai yra susiskaldę į mažareikšmes grupeles. Mes šiandien negalėtume pakartoti to 
šūkio, kurį kartojo mūsų protėviai: VIENA NEDALOMA TAUTA, nes politiniai 
esame labai susiskaldę ir susipykę.

Mums būtų naudingiausia, o lietuviškais reikalais seniai besirūpinantiems seniams 
būtų didžiausias džiaugsmas, jeigu Amerikos lietuviai galėtume sudaryti vieną stiprų 
vienetą, besirūpinantį pagrindiniais lietuvių reikalais šiame krašte. Savo laiku mes vie
nas kitą kandžiodavome ir niekindavome, bet tie bergždi laikai jau seniai praėjo. Kiek
vienam mūsų šiandien aišku, kad tiktai priešas naudojasi tarpusaviais mūsų vaidais.

šiandien mus verčia vienybėn nelemta mūsų tautos padėtis. Jiegu mes ir dabar šio 
balso nepaklausysime, tai kalbos apie bet ko u kultūrinį ir visuomeninį lietuvišką darbą 
bus bergždžios, nes dar didesnės bangos būsime nušluoti.

Dovanokite, kad metų pabaigoje Jus varginu tokiomis pesimistinėmis mintimis, bet 
man atrodo, kad kas nors jas turi pasakyti. Iki šio meto to balso aš negirdėjau, todėl 
ryžausi jį tarti. Mane privertė tai daryti m įsų visų bendra lietuviška ateitis.

Man Nauji Metai bus laimingi, jei kiekvienas apie tai pagalvos.

CHARLES P. KAL

JULIJA SAČIAUSKIENĖ

Į “Naujienas” grįžo sporto 
skyrius, šiam faktui besaliu- 
luodamas paduodu keletą 
minčių apie sportą:

Camus: apie vyro charakte
rį geriausia spręsti iš jo sugebė-

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS IR 
MODERNIŠKIAUSIAS DARŽAS

BUČO DARŽAS 
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE 

83rd and Willow Springs Road 
WILLOW SPRINGS, ILL.

LINKSMU KALĖDŲ VISIEMS LINKI 
UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 

DIREKTORIAI IR VALDYBA
LINKSMU KALĖDŲ IR LAIMINGU NAUJU METU LINKI VISIEMS 

taupytojams ir geros valios lietuviams
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Juozas F. Gribauskas
VEDĖJAS

ST. ANTHONY SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1447 SOUTH 49th COURT CICERO, ILLINOIS 60650
Telefonai priemiesčiams: 656-6330; miestui: 242-4395

UNIVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

1800 SO. HALSTED STREET CHICAGO, ILL. 00608

Telefonas: HAymarket 1-3070

“NAUJIENOSE” GARSINUS VISUOMET APSIMOKA
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POVILAS LIAUKEVIČIUS

ATOSTOGOS BRITŲ KOLUMBIJOJE
Žiemą miela Floridoj, bet vasarą mieliausia Kanadoj

Kai žmogus sulauki tam tikro 
metų skaičiaus ir netenki noro 
veržtis pirmyn arba pajunti nuo
vargį, juo labiau kada likviduoji 
savo mėgiamiausią užsiėmimą, 
tuomet atsiduri tuštumoje ir ne
bežinai ko griebtis ar ką bepra
dėti. Taip atsitiko ir su mumis.

Praeitais metais pardavę sa
vo ūkį nutarėme pavandravoti 
po platųjį Amerikos kontinentą, 
juo labiau, kad “geroji pusė” pa
sako, kur turime važiuoti.

Taigi, lygiai prieš metus, at
šventę Manitoboje baisiai šaltas 
Kalėdas ir tokius pat Naujus 
Metus, apleidom tą kraštą, kur 
tiek (šalčių) kentėjom, kur sa
vo ūkį mes palydėjom...

Rojaus liko tik prisiminimai
Apleidome savo mylimą Mani- 

tobą, speigų sukaustytą 50 laips
nių žemiau nulio ir per Torontą, 
Clevelandą, senus draugus ap
lankydami, per keletą dienų at
sidūrėme visiškai kitame pasau
lyje, kur visa žemė pilna kve
piančių gėlių ir sultingų vaisių 
— tik skink ir gundykis! Jei tik
rai kadaise Adomas, netekęs va
lios tvirtumo, pralaimėjo rojų, 
tai tik čia — Floridoje. Dabar, 
dėl jo netakto, mes turime to
limoje šiaurėje daugiau kaip po 
pusę metų kasmet kentėti pra
gariškus šalčius ir prakaite kak
tos pelnytis duoną. Tuo tarpu, 
kai Floridoje užtenka medžių pa

gazolino ir paspaudėme naujuo-l

vėsyje atsigulti, ir apelsinai, 
vynvaisiai (grapefruits), avoka
dos ir kokoso riešutai iš medžių 
galūnių stačiai į burną krinta!

Vis tiek neteisybės šiame pa
saulyje esama. Mes, ištremtieji 
Adomo ir Jievos vaikaičiai per 
milijonus metų nebaigiame iš
mokėti bausmę už jų pirmapradį 
grieką, o pasirodo, kad ne visi 
žmonės buvę iš Rojaus ištrem
ti! Florida pilna jaunų ir senų 
Adomų ir J ievų, ypač Jievų, ku
rios net kostiumus tebedėvinčios 
takius, kokius ir jų pramotė Pir
moji Jieva dėvėjo! Matyt, tas 
arkangelas, kuriam buvo paves
ta Adomą su Jieva išvaryti, bus 
irgi buvęs ne be grieko. Už tokį 
ar kitokį tipsą bus dalį Jievos 
vaikų rojuje palikęs... Bet apie 
pirmąsias atostogas Amerikos 
pietuose jau Naujienose rašiau 
prieš metus, kai kovo mėnesį grį
žęs į savo Šiaurę, radau visą na
mą pūgos pusnynų kalne nusken
dusį ir tokią pat gilią ir šaltą žie
mą,, kokią buvome palikę prieš 
trejetą mėnesių. Rojus-ne-rojus, 
bet sakoma yra — visur gera, o 
namie geriausia...

Per auksinių kviečių žemę 
į Vakarus

Praleidę vasarą savo Preri
jų Pervelkoje (Portage la Prai
rie), praeito rugpiūčio mėnesio 
viduryje vėl pakėlėme sparnus, 
tai yra prisipylėme pilną baką

j u. Kanados pasididžiavimu — 
Transcanadian Highway plen
tu pusantro tūkstančių mylių 
ekskursiją tiesiai į Vakarus. (Į 
Miami iš Manitobos per Torontą 
buvo apie 3,000 mylių).

Nutarėme aplankyti sūnų, gy
venantį su šeima, Britų Kolum
bijoje.

Šiuo metu važiuoti per Kana
dą yra pats gražiausias laikas, 
ypač buvusiam ūkininkui ir dar 
Vakarų Kanadoje, kuri visame 
pasaulyje yra žinoma, kaip ge
riausių pasaulyje kviečių visa- 
pasaulinis aruodas. Iš čia bal
tą pyragą valgo ir Indijos maha
radžos, ir Rusijos tavorščiai, ir 
Kinijos raudonodžiai ir sovie
tų pajungtųjų satelistinių kraš
tų žmonės...

Oras važiuoti pasitaikė labai 
gražus, taigi nors šiek tiek galė
jau užmesti akį, važiuodamas 
kartkartėmis žvilgterėti į ap
linkumą, nes šiaip valdant vairą 
negalima dairytis kur varnos le
kia ! štai dėlko apsimoka vairuo
jant turėti šalia sėdintį asme
nį, kas pasakoja apie reginius, 
kurių vairuodamas negali savo 
akimis matyti.

Važiuojant per Saskačevaną ir 
vėliau Albertą visur laukai lin
gavo bangavo auksiniais kvie
čiais ir miežių, avižų bei linų lau
kais. Vietomis laukuose matė
si šimtų, o gal ir tūkstančių ra
guočių galvijų kaimenės.
Vaškevičienės ūky, Saskačevane

Pirmoji sustojimo vieta buvo 
pas Vaškevičienės šeimą Guli 
Lake, Saskačevano provincijoj.

O T A SUSIVIENIJIMAS
I . A LIETUVIŲ

A-J-C -V. AMERIKOJE
SLA — jau 80 mėty tarnauja lietuvių visuomenei ir išmokėjo dau

giau kaip SEPTYNIUS MILIJONUS dolerių savo apdraus
tiems nariams.

SLA — didžiausia lietuvių fraternalinė organizacija — duoda gyvy- 
bės apdraudę ir ligoje pašalpą, kuri yra pigi, nes SUSIVIE
NIJIMAS neieško pelno, o teikia patarnavimus savitarpinės 
pagalbos pagrindu.

SLA — jau turi daugiau, kaip tris su puse milijono dolerių kapitalu, 
tad jo apdrauda tikra ir saugi. Kiekvienas lietuvis čia gal! 
gauti įvairių klasių reikalingiausias apdraudas nuo $100.00 
iki $10,000.00.

SLA — jaunimui duoda gerą Taupomąją Apdraudę - Endowment in
surance, kad jaunuolis gautų pinigus aukštojo mokslo studi
joms ir gyvenimo pradžiai.

SLA — duoda VAIKAMS ir jaunuoliams labai pigią TERM apdrauda: 
už $1,000.00 apdraudos tik $3.00 mokesčio metams.

SLA — AKCIDENTALE APDRAUDA naudinga visokio amžiaus asme
nims, rekomenduojama lietuviškų KLUBŲ ir draugijų na
riams. Už $1,000.00 akcidentalės apdraudos mokestis $2.00 
į metus.

SLA — kuopos yra daugumoje lietuvių kolonijų. Kreipkitės i kuopų 
veikėjus ir jie plačiau paaiškins apie SUSIVIENIJIMO darbus

Gausit spausdintas informacijas, jeigu parašysit:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 WEST 30 STREET, NEW YORK, N. Y. 10001

Čia atsirado ir lietuvis ūkinin
kas Frank Kalit su žmona, ku
rių ūkyje buvo mūsų nakvynė. 
Tai ne ūkis, o didelis dvaras, 
kur 1,000 akrų vien kviečių lyg 
auksinė jūra švelniai bangavo, 
pilnai pribrendę kombainui, o 
600 akrų palikta pūdymo kitą
met kviečiams sėti. Beturįs dar 
didelius lankūs avižų ir kitokių 
kultūrinių pasėlių, o tų gyvu
lių be skaičiaus. Žąsų, vištų kle
gesys kieme didžiausias, nė ap
siklausyti negalima, bet man kaip 
buvusiam ūkininkui toks klege
sys tai tikra muzika, stačiai ne
sinori iš tokio ūkio toliau be
važiuoti.

Pats ūkininkas užimtas per
nykščių kviečių į elevatorių iš
vežimu, nes tų metų paskutinės 
dienos baigėsi, o naujo derliaus 
nuėmimas čia pat už savaitės- 
kitos. Patenkintas ūkininkas ir 
gerais metais džiaugiasi.

Šio ūkio įkūrėjas buvo Anta
nas Brazaitis, atvykęs į Šias 
prerijas dar prieš I Pasaulinį ka
rą, jau keletas metų kaip mi
ręs, bet jo žmona našlė 81 metų

ĮSTEIGTAS 1914 METAIS

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujųjų Metų 
linki visiems geros valios lietuviams

METROPOLITAN
BANK & TRUST CO.

2201 WEST CERMAK ROAD Kampas LEAVITT STREET 
Tel. CL 4-1000

BANKO VALDYBA IR DIREKTORIAI

Visos taupymo sąskaitos apdraustos iki $15,000.00
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dar sveika gyva, atvykusi į Ka
nadą 1914 metais ir visą laiką 
gyvenanti tame pačiame ūkyje. 
Su senuke pasikalbėti buvo ga
na įdomu. Nupasakojo daug įvai
rių savo pergyvenimų. Gana dar 
tvirta ir jos žodis šiame ūky
je lemiamas. Frankas Kalit yra 
jos žentas, atvažiavęs iš Lie
tuvos 1928 metai. Iš viso gau
saus gyvo ir negyvo inventoriaus 
norisi paminėti du ištikimiausius 
namų sargus — šunelius, kurie 
kaip žadinamasis laikrodis ėjo 
savo pareigą, ir dar geriau už 
žadinamąjį laikrodį, nes laikrodį 
reikia iš vakaro užvesti — užsuk
ti, o šių šuniukų nereikia nė už
vesti. Jiedu miega ir daugiau
sia laiko praleidžia virtuvėje, bet 
rytmetį, kai ateina laikas kel
tis, jiedu pirmieji atsikelia ir 
bėga šeimininkų ir darbininkų 
prikelti, kiekvienam nuplėšda
mi anklodę ir kiekvieną savo 
ilgais liežuviais išbučiuodami. 
Kitas čia suminėti vertas buvo 
žąsinas, kurs, matyti, svečių vi
siškai nemėgsta, nes kai tik ne- 
pasisaugoji, beregint snapu 
čiumpa už kelnių ir sparnų kul
šimis ima kulti kur papuola. Gai
la, kad Pronskus su mumis ne
galėjo važiuoti, o tai jam čia bū
tų buvę ne Karberio ganyklose 
su jaučiais lenktyniuoti! Čia tai 
tikrais savo pergyvenimais būtų 
užpildęs Naujienas!
Pas Saskačevano Jankauskus
Toliau į žiemius gyvena ki

tas lietuvis Jankauskas, viengun
gis. Turi žemės 9 kvoterius, tai 
yra tiek kartų po 160 akrų. (Vie
nas sekcijos kvoteris - bertainis 
turi 160 akrų). Jankauskas irgi 
veda mišrų ūkį, tai yra kviečių 
ir kt. grūdų ir galvijų, kurių 
beturįs kelis šimtus vien raguo
čių.

Toliau į vakarus dar yra kele* 
tas lietuvių ūkininkų, turinčių 
po gana daug žemės, bet neteko 
jų matyti, nes reikėjo toliau va
žiuoti.
Aplinka šiose vietose darėsi ne

labai patraukli. Niekur nėra me
džių, per šimtus mylių aplinkui 
tikros stepės, kuriose tai vienur, 
tai kitur matai belinguojant ga- 
zo siurbiamosios svirtys, iš gel
mių siurbiančios žemės kraują. 
Paskutiniaisiais 5 metais daug 
alyvos čia rasta, bet ir dar dau
giau ieškoma.

Atsibučiavę, atsisveikinę su 
maloniais Saskačevano lietuviais 
ūkininkais ir ūkininkėmis ir pa
dėkoję už vaišingumą patrau
kėme toliau į Vakarus.

Neužmirštinas sustojimas 
pas Venckus

Sekantis iš eilės sustojimas 
buvo miestelis Brooks, Albertos 
provincijoje. Iš seniau žinojau,

bet neturėjau nė vieno antrašo, 
tačiau ilgai netruko. Suradome 
ir savo lietuvius — J. Venckų 
su žmona, kurie čia yra gerai ži
nomi vietiniams gyventojams. 
Tai nepaprastai malonūs žmonės. 
Tikras lietuviškas nuoširdumas 
ir vaišingumas. Čia susitikome 
ir keletą kitų lietuvių. Venc- 
kai aprodė miestelį, kurs gana 
gražiai atrodė, skęste skendo gė
lėse ir turėjo daug vešliai au
gančių medžių, duodančių mies
telio gyventojams malonų pavė
sį vasaros metu, tuo tarpu kai 
visoje plačiausioje apylinkėje 
per šimtus mylių nėra jokio me
delio matyti, nes perdaug čia 
sausa ir per mažai lietaus. Bet 
ir čia artėja geresnė ateitis, nes 
bus atvesta irigacijos sistema, 
tai yra laukų laistymas kanalais 
atgabentu vandeniu. Kol kas 
taip atrodo, kad Brooks mieste
lis lyg kokia oazė žaliuoja dy-. 
kūmos viduryje.

Aplinkui vienos rančos, su šim
tais ir tūkstančiais gyvulių. Ir 
ponai Venckai turėjo didelę ran
čą ir augino daug gyvulių. Vien 
veršingų karvių turėjo daugiau 
kaip 400. Dabar rančą yra par
davęs ir gyvena miestelyje, kur 
valdo nemažą dalį šio miestelio 
namų. Jie mus nuvežė pas dau
gelį kitų lietuvių tautiečių, ku
rių beveik visi yra jau pensinin
kai, o keletas yra ir iš vėliausiai 
atvažiavusių (DP). Kiekvienas 
čia yra apsirūpinęs nuosavais 
namais, baldų turi po daugiau ne
gu turėdavo Lietuvos ministe
rial! žodžiu, lietuviai moka įsi
kurti ir prasikurti.

Įdomiausia, kad čia netikėtai 
susitikau su p. Strimaičiais, su 
kuriais dar 192*9 metais drauge 
važiavome į Kanadą. Su šiais 
vaišingais tautiečiais niekaip 
negalėjome baigti kalbėtis; tiek 
daug buvo prisiminimų. Deja, 
kaip ir miela būtų, bet reikia at
sisveikinti ir savais keliais tolyn 
keliauti. Beje, apie šią lietuvių 
koloniją praeitais metais rašė 
Naujienose p. Nakas iš Detroito, 
kurs čia lankė savo draugą. Šia 
proga turiu priminti, kad grįž
dami iš Britų Kolumbijos čia vėl 
buvome sustoję ir dar kartą pa
viešėjome ir pranakvojome ponų 
Venckų globoje.

Tolyn į vakarus privažiavome 
kaubojų miestą > Calgary, Alber
toje. Tai jau yra nebetoli Roc
ky kalnų, kurie gražią dieną va
karų horizonte jau matomi lyg 
pačiame pasaulio pakraštyje nu
gulę maži debesėliai. Calgary 
(Kalgeryje) yra lietuvių, bet ne
turėdami antrašų nieko negalė
jome aplankyti.

Apie šį miestą daug kas būtų 
parašyti, bet man tai per didelė 
studija. Tiek turiu pasakyti, kad 
miestas nepaprastai sparčiai ple
čiasi. Didelė miesto dalis visiš
kai naujai pertvarkoma. Stato
mas naujas universitetas. Alber
ta yra pasidariusi nepaprastai 
turtinga Kanados provincija, ka
da čia prieš dešimtį metų buvo 
atrastas aliejus. Dabar po visą 
šį kraštą linguoja svirtys, kel
damos iš žemės gelmių į viršų 
taip reikalingą šiais laikais pro

duktą. Taip jau Albertos pro
vincija turi neišbaigiamus kie
kius požeminių dujų (gas), ku
rios vamzdžiai (paipos) yra 
išvedžioti per tūkstančius mylių 
ne tik po Kanadą, bet ir po Ame
riką.

Kaip prerijų žmogui 
atrodo kalnai

iPavažiavę iš Calgary toliau į 
vakarus, pradedame kilti aukš
tyn, aukštyn, ir pasiekiame di
džiulį nacionalinį Banff parką, 
užimantį Albertos kampą ir ge

roką plotą t>ritų Kolumbijoje, 
šiaurėje susisiekiantį su kitu di
džiuoju Kanados kalnų parku — 
Jasper National Park.

Ant pačios “sienos” tarp Al
bertos ir Britų Kolumbijos la
bai įspūdingų aukštų kalnų slė
nyje yra nepaprastai gražus tur
tingas rezortinis miestelis Banff 
ir dar toliau Tran-kanadiniu
plentu pavažiavus Luizės ežeras 
(Lake Louise). Tai į šias vietas 
suvažiuoja daugiausiai turistų 
iš visos Kanados, bet dar daugiau

(Nukelta j 5 pslj

Jau išėjo iš spaudos ir galima gauti knygų rinkoje

AMERIKOS LIETUVIŲ POLITIKA
Dr. Kazio Šidlausko knyga apie Amerikos lietuvių pastan
gas daryti įtakos į krašto politiką. 102 psl. Kaina $1.50.

Knygos bus išsiųstos, jei $1.50 čekis arba Money Orderis 
bus pasiųstas tokiu adresu:

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St., Cihcago, III. 60608

LINKSMU ŠVENČIU'!
LINKI BUVUSIEMS IR BŪSIMIEMS SAVO 

KLIENTAMS IŠ FLORIDOS POMPANO
VIETOVĖS - SURFSIDE RESORTO

SAVININKAI
f ITI

EDMUNDAS RUDAITIS
ir KASTYTIS JUŠKENAS

710 S. OCEAN BLVD.
Pompano Resort, Fla. 33062

CICERO NAŠLIU IR NAŠLIUKIŲ
KLUBAS

sveikina visus Amerikoje ir Lietuvoje 
gyvenančius lietuvius, linki jiems 
sveikatos, linksmai praleisti žiemos 

šventes ir ilgo amžiaus.

ANA JAGUBS — Pirmininkė, 6054 S. Moody Ave. 
ANELĖ DOČKIENĖ — Prot. sekretorė,
H. HAYNES — Fin. sekretorę, 
M. BUTVILAS — Iždininkė.

Klubo susirinkimai būna kiekvieno mėnesio paskutinį 
penktadienį.

LINKSMŲ SV. KALĖDŲ ir

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

LINKIME SAVO TAUTIEČIAMS.

Pageidautume, kad ateinančiais metais sumažėtų mus skiriantieji maži dalykėliai, bet 

būtų sukauptos kiekvieno geros valios lietuvio visos pastangos dideliam Lietuvos išlaisvini

mo darbui. Tiktai vieningas, gerai organizuotas bendras darbas bus naudingas pavergtai 
mūsų tautai.

MARIJA ir ANTANAS RUDIS su Seimą
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ATOSTOGOS BRITŲ... ! Dūksta dėl Padai vairuotojų ne- 
— .... . \ ' atsargumo, čia, kalnuose, mat,

(Atkelta iš 4-to psl.) kiekvienas važiuoja labai atsar-
iš Amerikos, ką liudija prie au
tomobilių lentelės, kurių maty
ti iš ko ne visų JAV valstijų. 
Banff e yra purvo ir karšto van
dens vonios, dėlto daug kas čia 
traukia sveikatos ieškotis. To
liau nuo čia jau prasideda patys 
didieji kalnai. Plentas naujas, 
gana geras, bet nepratusiam po 
kalnus važinėtis kelias atrodo 
vietomis gana kreivas. Važiuo
jant aukštyn — žemyn su stai- 
kiais posūkiais visur užrašų ir 
signalų lentos su įvairiais per
spėjimais saugotis iš viršaus 
krintančių akmenų, o jei va
žiuodamas dairysies užrašų ar 
momentui užsižiopsosi — sudiev 
gyvybėlė! Gali nudardėti šim
tus pėdų gilyn, kur apačioje arba 
srauni upė šniokščia, arba gilios, 
staigios akmeninės daubos išsi
žioję aukų laukia... Kartu su ma
šina ar be mašinos ten nukritus 
vienas “hamburgeris” arba, kaip 
“naujieji ateiviai” sako, vienas 
“kotlietas iš tavęs beliktų! Bet 
reikia stebėtis, kad šiuose kal
nuose nelaimių daug mažiau tė
ra, negu lygumose, kas parodo, 
kad daugumas trafiko nelaimių 

GERA NAUJIENA
ALSS Literatūros Fondas savo leidinių kainas sumažino:
St. Kairio LIETUVA BUDO ir TAU. LIETUVA —

dabar po .............................................................  $2.00
K. Bielinio DIENOJANT ir PENKTIEJI METAI —

dabar po ...................   $2.00
TERORO ir VERGIJOS IMPERIJA SOVIETŲ RU

SIJA po ........ ...............„.....................................   75 et.
Kreiptis į vietos lietuviškų knygų platintojus.

KAZYS ČESNAUSKAS
Generalinis kontraktorius namų statybai

SVEIKINAME VISUS 
MŪSŲ GAUSIUS KLIJENTUS 

SU . 
ARTĖJANČIOMIS ŠVENTĖMIS 

IR
NAUJAIS METAIS

Cosmos Parcels Express Corporation
Cosmos Travel Bureau, Incorp.

V.----------- ū-------------- <------ ,—,-------------;---------------------- —J
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PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujų 
Metų linki savo klijentams ir draugams

6928 So. Maplewood Ave. HE 6-2812

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
ir laimingų Naujųjų Metų linkime visiems 

savo klientams ir draugams

THE BEST RESTAURANT
Monika ir Karolis Cicėnai

1810 So. Halsted St. Tel. HA 1-9281

giai, ko nebedaro kai tik į ly
gumas nusileidžia.

Ypač blogose ir pavojingose 
vietose plentas išvestas tune
liais arba išręstas kalnų šonais 
taip apskaičiuotai, kad iš viršaus 
riedantys akmenys ar sniego la
vinos aukštai perskrenda plen
tą ir krinta bedugnėn jau kita
pus plento.

šitokioje fantazijoje radome 
Gutauskų šeimą

Mums šitaip besikarstat tarp 
dangaus ir žemės, tarp sniegų ir 
debesų, nusileidžiant ir vėl į auk
štybes iškylant, jau užpakalyje 
palikus tikrai nepamirštinai bau
gias Rogers Pass prarajas toli 
gilybėje pamatėme kažką pana
šaus į pabarstytų plytų krūvą, 
iš kurių aukštyn kilo dūmų drie- 
kelės. Tai garsusis Ravelstoke 
kalnų miestelis prie to paties var
do kalno parko (Mount Ravels
toke National Park). Mūsų pla
ne buvo numatyta čia aplanky
ti vieną pažįstamą tautietį iš Lie
tuvos, kurs čia gyvena jau ilges
nį laiką. Tai Pranas Gutauskas, 
vedęs čia Kanadoje augusią lie- 

tuvaitę iš Edmontono. čia rado
me ir ponios Gutauskienės ma
mytę jau 83 metų amžiaus, dar 
prieš pirmąjį pasaulinį karą at
važiavusią iš Liubavo valsčiaus, 
Kalvarijos apskr. Kaip mamytė, 
taip dukrelė puikiausiai kalba 
lietuviškai. Buvo kas pasikal
bėti apie praeitus laikus ir išgy
venimus. Pranas Gutauskas dir
ba geležinkelio stotyje, yra pre
kių priėmėjas ir išdavėjas ir ais
tringas žvejoto j as bei medžioto
jas. Sąlygos tokiam sportui šiuo
se kalnuose nepaprastai geros. 
Pranas per savo čia buvimo lai
ką nušovęs daugiau kaip 50 meš
kų! Jo brolis prelatas Gutauskas 
yra Glasgovo lietuvių parapijos 
klebonas Anglijoje, kurs prieš 
metus laiko lankėsi Kanadoje pas 
brolį Praną ir Venecueloje, Pie
tų Amerikoje, kur gyvena kitas 
brolis Gutauskas, medicinos dak
taras.

Sveikiausia vieta šiaurės 
pusrutulyje

Paskutinė mūsų sustojimo vie
ta kelionėje į Tolimuosius Vaka
rus buvo mūsų sūnaus Jono gy
venamoji vieta Kamloops. Tai 
yra viena gražiausių ir saky
čiau sveikiausių gyventi vietų 
pačiame Britų Kolumbijos vidu
ryje, prie ilgo Kamloops ežero ir 
didokas Thompson upės. Kalnai 
čia jau visiškai žemi, greičiau 
galima vadinti aukštokomis kal
vomis, žemė gera pasėliams ir 
sodams, oras švelnus ir beveik 
kontinentalus (sausas ir šiltas). 
Čia jau iš senesnių laikų vieta 
žinoma ir lankoma daugelio žmo
nių, turinčių astmą (dusulį). 
Kas nuostabiausia, tai kad čia 
visiškai nėra musėlių nei uodų.

Kamloops miestas jau turi 35,- 
000 gyventojų, taigi nebe mieste
lis, kad ir visai dar jaunas, bet 
sparčiai augantis, nes čia prade
da steigtis įvairios industrijos 
Įmonės, ir žmonių čia privažiuoja 
darbo ieškoti iš visos Kanados, 
ir čia daug kas randa ne tik dar
bą, bet ir geresnį atlyginimą, ne
gu kituose Kanados miestuose.

Sūnus su šeima čia atsikėlė 
tik pernai iš Ontario, bet jau 
spėjo čia prigyti, žinoma, ir at
lyginimą čia. gauna daug geresnį. 
Ontario gaudavo po $2.75 va
landai, o čia gauna po $3.90. Tai 
didelis skirtumas. Sūnus yra ve
dęs anglikę, bet žmona jau iš
mokusi keletą dainelių lietuviš
kai ir mums gražiai sudainavo. 
Vaikai, abudu berniukai, eina 
mokyklon ir išeidami man pa
sako “geria ryta, granpa”, o va
kare iš mokyklos grįžę “geria 
vakaria”. Moka ir dar vieną ki
tą žodį, bet tuo tarpu nedaugiau.

Pasisvečiavę trejetą savaičių 
pas sūnų turėjome progos apva- 
žinėti platesnes apylinkes, ku
rios čia vadinamos Okanagan 
Valley, su geriausiais visoje Bri
tų Kolumbijoje sodais ir įvai
riausiais vaismedžiais (plačiau
siai žinomieji Britų Kolumbijos 
Mackintosh obuoliai), kriaušė
mis, slyvais, vyšniomis ir kt. Tik
rai nuostabus, gražus ir geras 
kraštas, apie kurį būtų galima 
daug prirašyti. Žmonės čia la
bai maišyti, daug vokiečių, japo
nų ir įvairių kitokių tautybių.

Tik keista, kad lietuviai į tokį 
puikų kraštą nesiveržia. Mes tu
rėjome vieno lietuvio adresą, tai 
bematant telefonu susiskambino
me ir netrukus pavakarėje pas 
juos nuvažiavome. Tai yra p. 
Butkų šeima, atvažiavę jau po 
paskutiniojo karo, taigi D'P, už
auginę sūnų ir dukrą, kurie abu
du gerai lietuviškai kalba. Sū
nus Gediminas jau baigęs aukš
tesniąją mokyklą ir pradėjęs stu
dijuoti teisę Vankuverio univer
sitete. Tai nepaprastai gabus 
sportininkas, pasižymėjęs įvai
riose sporto srityse. Jo motina 
beturinti visą knygą iškarpų iš 
įvairių angliškų laikraščių, kur 
iškeliami ir aukštai įvertinami 
jo sportiniai gabumai. Gedimi
nas tikisi tapti sportininku pro
fesionalu. Geros sėkmės, Gedi
minai.

Duktė Aldona baigusi mokyk
lą ir dirba didžiojoje Woolworth 
krautuvėje prie kasos. Tai tikra 
gražuolė ir nepaprastai lipšni ir 
kalbi mergaitė, tik nusiskundžia, 
kad aplinkui nėra lietuvių... Jau-

Reita Faria, gražiausioji pasaulio moteris, iš Anglijos skrenda į JAV. 
Ji buvo prižadėjusi kartu su artistu Bo|> Hope skristi į Vietnamą, bet 
Indijos valdžia uždraudė. Jeigu ji ten skrisianti, tai valdžia atimsian- 
ti iš jos pasą. Reita Faria nori būti gydytoja, ji studijuoja mediciną.

Su Kalėdų šventėmis sveikinu Naujienų 
redakciją, jų administraciją ir visus 

Naujienų skaitytojus bei rėmėjus.
Taip pat gimines, draugus ir pažįstamus. 

Linkiu linksmų Kalėdų švenčių ir 
laimingų Naujų Metų.

JUOZAS RAČIUS, 
Los Angeles, Cal.

Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujų 
Metų linkime visiems savo klientams 

ir draugams

CLUB MAPLEWOOD
JUOZAS IR ELLA VAIČAIČIAI, Sav.

4258 So. Maplewood Ave. Tel.: VI 7-9818

Linksmų šv. Kalėdų švenčių ir laimingų Naujų Metų 

linkime visiems savo klientams ir draugams

niems lietuviukams vertėtų tai 
turėti galvoje ir širdyje, žiūriu, 
ir maloniai nustebau — Butkus 
man beatnešąs Naujienų dienraš
tį paskaityti, kurio nuo pat išva
žiavimo iš Portage la Prairie ne
bebuvau matęs. Butkus, pasiro
do, Naujienas prenumeruoja visą 
laiką. Ir kur tų Naujienų nera
si!

Duchoborų ir karštų 
šaltinių krašte

Grįžome dalinai tuo pačiu ke
liu ir antrą kartą aplankėme tuos 
pačius tautiečius. Grįžtant, tie 
patys B. C. kalnai jau atrodė kiek 
sumažėję, nebe tokie staigūs, ir 
mes pradėjome apsiprasti.

Nemažai buvome girdėję apie 
tuos gydomuosius šilto vandens 
šaltinius Britų Kolumbijoje, ne 
toli Albertos provincijos pasie
nio. Tie šaltiniai vadinami Ra
dium Hot Springs prie Kootenay 
upės, to paties vardo (Kootenay) 
nacionalinio parko pietiniame ga
le, iš Amerikos pusės (Montanos) 
pasiekiami keliu No. 93. Iš Ka
nados pusės, iš Transkanadinio 
plento ties Golden, Britų Kolum
bijos kalnuose, reikia pasukti 
pietų pusėn keliu No. 95. Pri
važiavus 93 kelią prasideda skur
džios smulkių ūkininkų sodybos 
kalnų papėdėse. Tai tie pagar
sėję “duchoboraiV, rusų tauty
bės žmonės, kurie Rusijoje buvo 
persekiojami dėl savo sektos, ir 
ieškojo tolimoje Kanadoje lais
vės savo tikėjimui, o dabar nuo
gai išsirengusių demonstracijo
mis ir savo namelių deginimais 
yra pasidarę nemaža problema 
Kanadai.

Radium Hot Springs yra pa
čioje aukštų kalnų papėdėje, ne
didelė bet jau dideliam bizniui 
prisitaikiusi vietelė su nepapras
tai daug visokių motelių, kuriuo
se ypač vasaros metu pilna turis
tų, žinoma, daugiausiai iš Ame
rikos pusės. Karšto vandens ba
seinas prisiglaudęs prie labai di
delio kalno, kur iš akmens sutrū- 
kimų veržiasi gana šiltas van
duo, sako, turintis didelės gydo
mosios galios. Čia ypač gausu 
storulių moterų, kurios čia su
važiuoja įsitikinusios, jog nu
meta dalį svorio. Kiti suvažiuo
ja reumatizmo, artričio bei kito

kių kūno negerovių gydyti, tad 
mirksta čia ištisomis savaitėmis, 
ir sako gelbsti.

Lietuviška Jieva 
duchoborų šaltinyje

Nespėję kojas įmerkti į šiltą 
vandenį tarpe daugybės nuogų 
įvairaus amžiaus ir lyties žmo
nių, manėme, kad tai mūsų bus 
pirmosios lietuviškos. kojos šia
me vandenyje pavilgytos, bet kur 
tau!

T arpe šių Adomų ir Jievų su
tvėrimų išgirstu kažką pusbal
siai tariant “Labas!” Jokiu bū
du netikėdamas, kad gerai nugir
dau, stengiuosi nekreipti dėme
sio, kai ir antrą kartą išgirstu 
“Labas!” Žiūriu, labai graži un
dinė iš vandens galvą iškišusi 
šypsosi. Klausiu, “How do you 
know that word?” O ji puikiau
siai lietuviškai atsako, “Taigi, po 
nas esate iš Manitobos!” Ir kur 
tu tų lietuvių nerasi! Pasirodo, 
tai Edmontono lietuviai, su ku
riais anksčiau buvome porą kar
tų susitikę, ponai Sankai, čia at
važiavę ir kelinta diena besišli- 
dą. Negana to, susitikome dar 
vieną lietuvę moterį, prieš ket
vertą metų atvažiavusią iš Len
kijos ir čia dirbančią.

Mums teko pora dienų pasišu- 
tinti karštame baseine. Galima 
jausti kas tai tokio, bet kadangi 
jokio didesnio negalavimo netu
rėjome, tai taip ir nežinome, ar 
mums vonios pagelbėjo ar ne. 
šią vietą užlaiko valdžia, dėlto ir 
įėjimas visiems labai prieinamas, 
tik 50 centų dienai. Kas turi ga
limybę, gali čia praleisti savo 
atostogas. Moteliai samdytis to
liau nuo baseino nuo $5 iki $8 
parai, kitur brangiau.

Išvada
žiemos metu labai gerai atos

togauti palmių pavėsyje ir gėlių 
žydėjime, Floridoje, kol šiaurėje 
speigai ir sniegas, bet vasaros 
metu labai gera ir mūsų Kana
doje. Kaip miela — malonu ste
bėti lyg plačias jūras prerijų ly
gumose banguojančius neapma
tomus javų laukus, ganyklose 
marguojančias raguočių kaime
nes, miškus ir krūmus ir skais
čius ežerus Tyvuliuojant...

Daugumas mūsų tautiečių, ku
rie gyvena Montrealyje ar Toron
te, niekur kitur nėra buvę, o 
kaip gražu ir įspūdinga pasidai
ryti po šį milžinišką, įvairų ir la
bai gražų kraštą, mūsų antrąją 
tėvynę! Daug ir kasmet dau
giau atvažiuoja amerikiečių, kaip 
jie sako, “į tolimą šiaurę”, bet 
Amerikos lietuviai mieliau į pie
tus traukia. O klaidos nepadary
tų ir mūsų Transkanadiniu plen
tu išilgai pervažiavę. Bent tu
rėtų ko visam amžiui atsiminti.

CIRCUIT T. V.
AND RADIO SERVICE

DAN LIUTIKAS, sav.
NAUJŲ PARDAVIMAS • VARTOJAMŲ TAISYMAS • 
GREITAS PATARNAVIMAS • GARANTIJA • KREDITAS

2412 WEST 71st St., CHICAGO, -ILL. 6062?. Tel. — 471-2446
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Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujųjų Metų
■ R 

linkiu visiems savo kostumeriams ir draugams
B

VAL’S LIQUOR STORE 
and TAP ROOM 
WALTER VALENTAS, Sav.

■ 10358 So. Michigan Ave. Tel.: CO 4-9806 ■
■ ■
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Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
linki savo klijentams ir draugams

JOE’S TA VERN
JUOZAS SUTKUS 

Tel. LA 3-1538 
827 W. 33 Street

.....  ............. ...... ...-................... v--a----

Širdingiausiai sveikinu Kalėdų ir Naujų 
Metų švenčių proga visus savo draugus, 

pažįstamus bei kostumerius

MARCIE’S TAVERNA

837 West 34th Place Virginia 7-8704
..... -......... J

Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujų 
Metų visiems klientams ir draugams linki

CONTINENTAL LOUNGE
2539 West 69th Street 

Tel.: GR 6-9387

SKELBKITĖS NAUJIENOSE
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JAUNIMAS SU SPAUDOS ATSTOVAIS
Gintaro svetainėj, Chicagoj, 

gruodžio mėn. 11 d., Jaunimo 
Kongreso prezidiumas užbaig
damas savo darbą sukvietė i 
posėdi spaudos atstovus, kad 
išsiaiškintu visus buvusiusnes- 
k landumus, pareikštus spau
doj. Be prezidiumo, posėdy 
dalyvavo Finansų komisijos 
atstovas ir P. L. Bendruome- 
n s vaidybos atstovas.

Post* d į atidarė prezidiumo 
narys V. Kleiza. Jis pasveiki
no visus susirinkusius ir pak
vietė P. L. Bendruomenės vi
cepirmininką St Barzduką 
padaryti pranešimą. Savo pra
nešime Barzdukas nupasako
jo visą Golgotos kelią besi
ruošiant Jaunimo Kongresui 
ir pasidžiaugė tais laimėji
mais, kuriuos jaunimas 1966 
Jaunimp Metais Įvykdė.

Vėliau pranešimą ir nelyg 
atsisveikinimo ir padėkos kal
bą pasakė J. K. P. pirm. A. 
Zaparackas. Jis kalbėdamas 
padarė plačią apžvalgą i pa
ruošiamuosius Jaunimo Kon
greso darbus, primindamas, 
jog J. Račiūnas buvo pirmas, 
kuris iškėlė mintį, kad Jauni 
mo Kongresas turėtu sukviesti 
iš viso pasaulio lietuvišką jau
nimą. Ankščiau L. S. S. Cen
tro Vaidyba planavo sušaukti 
Jaunimo Kongresą, bet tik iš 
J.A.V. ir Kanados, tačiau iš
kilus naujoms mintims ir ga
vus pritarimą iš P. L. B. pirm. 
J. Bačiūno, nutarta ruošti 
Jaunimo Kongresą pasauliniu 
mastu. Visa lai buvo ir pada
ryta.

Į pirmąjį Pasaulio Lietuviu 
Jaunimo Kongresą, Įvykusį 
1966 Jaunimo Metais birželio 
mėn. 30 d. iki liepos mėn. 3 
d., Chicago Ill., buvo suvažia
vęs 17 kraštų lietuvių jauni
mas. Atvykęs i kongresą jau
nimas neapvylė, jis pasirodė 
tautiniai subrendęs. Visi kal
bėjo liętuviškai ir sielojosi

noria, Jaunimo Kongrese bu
vo nesklandumų ir visokių 
nesusipratimų. Jaunimo Kon
greso pirm. A. Zaparackas bu
vo paklaustas apie kontrover
siją, kuri atsirado dėl kvieti
mo jaunimo iš Lietuvos. Jis 
pareiškė, kad tai yra grynas 
melas ir prasimanymas ir to
kio nutarimo prezidiumas ne
buvo padaręs.

Buvo nutarta kviesti tik 
laisvojo pasaulio lietuvišką 
jaunimą. Toliau jis apgailes
tavo, kad nebuvo nuoširdžios 
pagelbos iš Chicagos A-kės 
B-nės valdybos. Į tai tuojau 
reagavo JK. komisijos narė 
D. Ta Hat -— Kelpšaitė paste
bėdama, kad tai klaida, nes 
Chicagos studentų vadovybė 
atsisakė nuo visokeriopos pa
gelbos siūlomos Chicagos apy
linkės Bendruomenėfiu

Be to, spaudoj tilpo žinutės,

P. J. K. prezidiumas: V. Kleiza, A. Zaparackas ir

ta. Sen. P. Douglas atsisakė 
dalyvauti, nes turėjo būti ki
tur. Meras R. Daley buvo su
tikęs dalyvauti Jaunimo Kon
grese, bet vėliau atšaukė sa
vo sutikimą, čia A. Zaparec-

gesnio, jei ne mūsą šaunus 
jaunimas, kuris dar labiau 
sustiprino lietuvybės pulsą.

Todėl mūsą viltys, jėgos, ži
nios skririamos Tau Jaunime.

Algirdas Budreckas

Spaudos atstovai: A. Budreckas V. Butėnas, J. Janušaitis

nebuvo perskaityta te- kas apgailestavo tokį mero 
pasielgimą ir priminė, kad vi
si tie politikieriai, kurie buvo 
Jaunimo Kongreso laimėji

kodėl 
legrama iš J.A.V. Prezidento, 
kodėl nepakviestas 
Douglas, kodėl nebuvo 
R. Daley.

Prezidento telegrama 
vo skaityta, nes jokios

sen. P.
meras

nebu-
asme-

dėl lietuvybės išlaikymo. Ži-'niškos telegramos iš jo negau-

Taurių ir sėkmingų Kalėdų ir Naujų 1967 
Metų visiems linki

LIBERTY RESTORANAS
PRANĖ IR MEČYS SKRUODŽIAI

4915 W. 14th St., Cicero. Telef. TO 3-9371 
. .... ................ . ■ .

9-TO WARD0 LIETUVIŲ DEMOKRATŲ KLUBO 
VALDYBA SVEIKINA VISUS NARIUS IR KLUBĄ 

PRIJAUČIANČIUS ŠVENČIŲ PROGA, LINKĖDAMI: 
DŽIAUGSMO, SVEIKATOS, LAIMĖS IR 

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

rinkimus.
Baigdamas dėkojo visai lie

tuviškai spaudai už Jaunimo 
Kongreso rašytus straipsnius, 
Įvertinimus ir priminė, kad vė
liau išsiuntinės kiekvienam 
asmeniškai padėkos raštus.

Suvažiavęs Į kongresą jau
nimas buvo tikrai lietuviškas. 
Jie visi kalbėjo tėvų kalba. 
Jiems visiems rūpėjo lietuvy
bės reikalai. Jie visi sielojosi 
lietuvybės išlaikymu.

Jaunimo Kongresas buvo di
delė tautinė manifestacija. Vi
sa tai džiugino kiekvieno lie- 
luvo širdį, kad turime tokį 
puikų lietuvišką jaunimą.

Kas gali būti mums bran-

E. Vilkas.

ir M. Valiukėnas.

JOSEPH SKEIVYS — pirm., BESSIE SUCILLA — Vicepirm., AL. G. 
KUMSKIS — Vicepirm.. ANNA RAINIS — Vicepirm., FRANK PUO
DŽIUKAS — Kasin.. KAZYS RUBINAS — Fin. sekret., ANICETAS 
KUBELIS — Protok. sekret., WALTER STULPINAS — Kas. glob., 
ANNA KATKUS — Kas. glob., ALFONSE SPIEČIUS — Trustee, 

ADOMAS PUODŽIUKAS — Trustee.

Linksmų šv. Kalėdų švenčių ir laimingu Naują Metų 
visiems mūsų klientams ir jų šelpiamiems giminėms, 

draugams ir pažįstamiems linki

CENTRAL PARCEL SERVICE, Ine.
220 So. State St, Chicago, III. 60604

Phone: WAbash 2-9354

2618 XV. 63rd St, Corner Talman Ave.
Phone: WAlbrook 5-2466

Mes turime tiesioginę sutartį su Intourist, dabar Vneshpo- 
syltorg, Maskvoje nuo 1947 metų ir įgijome mūsų klientų 

tarpe didžiausią pasitikėjimą.

KALAKUTAS — 
ARISTOKRATAS

Kad Kalėdų švenčių iškilmin
goji vakarienė būtų skanesnė, 
šiai ką pasakoja Waterman, Ill., 
Kaimelio gyventojas, stambiau
sias kalakutų augintojas Mr. X. 
Y., apie vieną iš 200,060 kala
kutų šeimos narį ir vyriausią 
kalakutą Tamošių (Timothy).

Parmens Howard Kaufmann, 
Ho - Ko kalakutų farmos savi
ninkas, 1933 metais nusipirko 
šią farmą su 300 kalakutų in
ventorių, iš to skaičiaus iki šian
dien išaugino daugiau kaip 
200,000 kalakutų ir tas skaičius 
palaikomas metų metais. Iš tą 
dviejų šimtą tūkstančią kala
kutų, lygiai 10,000 yra kasmet 
palaikoma veislei ateinantiems 
melams, o visi kiti, tai yra 
190,003 kalakutą yra pasiunčia
mi atlikti savo pareigą, tai yra 
paskaninti žmonėms Kalėdą 
stalą. Kaip tai padaro? Pirma 
pereina per ilgą eilę įvairiausią, 
švariai sanitariškai įrengtų pun
ktų, kuriuose iš gyvą kalakutą 
padaromi skaniausi šventiški 
kepsniai. Priminima, kad “mo
derniški” kalėdiniai kalakutai 
yra balti ir ta yra ją privilegi
juotoji spalva, nes baltieji kala
kutai atrodo patrauklesni kai 
iškepti, bet užtat ir ją kaina 
aukštesnė.

Kuo jie minta iki Kalėdą se
zono? Pasirodo, kalakutai min
ta tik sojos pupelėmis, komai®

(kukurūzai), vitaminais ir mi
neralais, kurie visi yra jiems 
pagaminami ir patiekiami lesa
lą formoje.

Kalakutas, apie kurį čia visą 
laiką kalbame, svėrė 28 svarus.

KALĖDŲ PRASMĖ
Pirmaisiais krikščionybės am

žiais Kristaus gimimo diena ne
buvo ne tik švenčiama, bet net 
visiškai Bažnyčios neminima. 
Tik amžą bėgyje Kalėdos įgavo 
visą savo prasmę, kurią mes 
šiandien turime.

Praėjus keliems krikščioniš
kosios eros dešimtmečiams is
torikai Kristaus gimimo datą 
buvo atžymėję gruodžio mėn. 
25 d., bet nenustatė kokia sa
vaitės ta diena buvo.

354 metais Filokalus nustatė 
ir atžymėjo kalendoriuje, kad 
Kristus buvo gimęs penktadie
nį, gruodžio mėn. 25 d.

Armėnai ir sirij iečiai dėl tos 
datos protestavo ir romėnus ap
kaltino, kad jie neatsižvelgė į 
saulės padėtį. Jie paskelbė, jog 
Kristus gimė sausio mėn. 6 d.

Kristaus gimimas ketvirtam 
šimtmety buvo švenčiamas 
skirtingai: Vakaruose gruodžio 
mėn. 25 d., o Rytuose ;— Bi
zantijos imperijoje Kalėdos pa
rinktos švęsti sausio mėn. 6 d.

Vakarą Bažnyčia sausio mėn.
6 d. parinko, kaip Kristaus kri
kštijimo dieną.

Kalėdą išvakarėse yra papro
tys valgyti vakarienę — Kūčias. 
Temstant prie Kučią stalo susė
da visa šeima. Prieš pradedant 
valgyti Kūčias, laužomos plot- 
kelės linkint viens kitam svei
katos, laimės ir pasisekimo. Be 
to, būna prisimenami mirusieji 
šeimos nariai ir artimieji.

Kūčią valgiai gaminami pas- 
nikiškai, o iš aguoną spaudžia
mas pienas ir valgoma su sliži- 
kais.

Kūčią vakaro nuotaika jun
gia ne tik šeimas, bet ir visus 
lietuvius, nesvarbu, kur jie be
būtą.

Tad Kūčią šis vakaras tejun- 
gia mus lietuvius dar stipriau, 
o lauždami plotkeles, palinkėki
me meilės, susipratimo, vieny
bės ir geros valios visiems tau
tiečiams Kalėdą švenčių proga.

Algirdas Budreckas

MES ESAM DĖKINGI
Nepasirašiusio autoriaus 

kalėdinė “malda”
Mes esam dėkingi:
už savo žmoną pasiaukoji

mą, kad parašo ir išsiunčia ka- 
lėdinią sveikinimą atvirukus;

už geraširdžius šeimos drau
gus, kurie padeda nupirkti ir 
parnešti Kalėdą eglaites;

už kilnaširdes tetas ir uošvie
nes, kurios prineša kalėdinią 
dovaną paketus po eglute pa
dėti;

už Kalėdą atostogas, kad vai
kai gali iš mokyklą sugrįžti;

už seną draugą gerus atsimi
nimus raštu ar žodžiu vieną 
kartą metuose;

už pieno išvežiotojus ir laiš
ką išnešiotojus, kurių nei šaltis, 
sniegas? nei pro duris išleisti šu
nys nuo pareigos neatgrąso;

už “antifreeze”, kad radiato
riai neužšaltų ir už sniego pa
dangas ant seną automobilių 
ratų;

už druską, pabarstytą aple
dėjusiose gatvėse;

Nepataikė tikrąjį
Sykį gyveno — buvo vyriokas, 

kurs norėjo būti šnipu ir tas vy
riokas nuvyko pas FBI ir taip 
pasakė: “Aš noriu būti šnipu!”

“Okey”, atsakė FBI agentas, 
“tai lengva. Pirmas dalykas, ką 
turi padaryti, nuvažiuok į New 
Yorką, surask Bronx, tame 
Bronx surask žmogų pavarde 
Goldbergas ir suradęs jam pasa
kyk “Dangus raudonas, mėnulis 
žalias”.

Vyriokas nuvažiuoja į New 
Yorką, suranda Bronxą ir galų 
gale suranda namą, tik tame na
me pasirodo gyvena ne vienas, o 
du Goldbergai. Kandidatas į šni- 
nus prieina prie durų, kur užra
šyta Goldberg, ir pasibeldžia. 
“Misteris Goldbergas ?—“Taip”, 
atsako misteris Goldbergas. 
“Dangų? yra madonas, o mėnu
lis žalias”, pasako kandidatas, 
kaip jam buvo pataręs FBI agen
tas.

“O* tamsta norite tą Goldber- 
gą šnipą? Jis gyvena antraja
me aukšte”, atsakė pirmojo 
aukšto Goldbergas.

Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujų 
Metų linki savo klientams, draugams ir 

pažįstamiems

Decor Home Builders, Inc.
A. MARKAUSKAS

Statome naujus namus. Atliekame pilną remonto 
darbą ir dažome.

1425 So. 49 Ct, Cicero, III. 60650 
Tel.: 863-4666
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LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ PROGA SVEIKINAME 

GAUSIUS MŪSŲ KLIJENTUS IR 
LINKIME GERIAUSIOS SĖKMĖS

PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY. INC.

1530 Bedford Ave. Brooklyn, N. Y.

Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujų 
Metų linki visiems savo klientams, draugams 

ir pažįstamiems

BANGA
TV - RADIO - STEREO — PARDAVIMAS IR TAISYMAS

2740 W. 63rd Street Tek: 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
linkiu visiems savo klijentams, 

bičiuliams ir draugams

KAZYS KARAZIJA
GENERALINIS KONTRAKTORIUS

5316 So. California Ave.
Tek: RE 7-5060

C _______ __________ ______________________________
z' ..................

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
linki

klientams, draugams ir pažįstamiems

MODERN ROOFING COMPANY
JOSEPH B. SAROČKAS, Sav.

4341 So. Spaulding Ave., Chicago, Ilk 60632 
Tel. LAf. 3-4411

Linksmų šv. Kalėdų švenčių ir laimingų 
Naujųjų Metų linkime visiems kostumeriams 

ir draugams

ROYAL BLUE STORE
A. VALAVIČIUS, A. ČEPĖNAS, K. BRENCIUS

4359 S. Campbell Ave. Chicago, Ill. 60632 
Tek BI 7-9475

Linksmiausių Šv. Kalėdų švenčių ir laimingų 
Naujųjų Metų linki visiems savo klientams, 

draugams ir pažįstamiems

Narcizas ir Olga Kreivėnas

DELICATESSEN
3263 So. Halsted St., Chicago, Ilk 60608 

Phone CA 5-6696

Linksmiausių Kalėdų ir laimingųjų Naujų 
Metų linkime visiems geriems lietuviams

TREMTIES KAMPAS
UŽLAIKOME VISOKIAUSIUS GĖRIMUS 

Savininkai BARBORA ir ADOLFAS VIRKECIAI

3564 So. Halsted Street
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Kad ir menkas lizdelis, 
bile tik geras paukštelis

I praskite — Pasaulio, o ne kokia 
ten Plunės bendruomenė! Kas 
gi į tai atkreiptų dėmesį? Bro
liai, pavadinime glūdi patrauki
mas, — karščiavos kaimynas iš 
kairės.

— Iš pavadinimo košės neiš
virsi, — burbtelėjo kaimynas iš 
dešinės.

— A, a, o jei išviręs kokiu 
vardu nepavadinsi, tai kas ra
gaus? — nudžiugęs kaimynas 
iš kairės veik šūktelėjo.

O padavėja net nusikvatojo:
— Žiūrint, ką ir iš ko išvirsi, 

tada bus kas ragaus ir vardą 
duos, — pro juokus pasakė pa
davėja.

— Kad ir menkas lizdelis, bile 
tik geras paukštelis. Kad ir ne
vykęs pavadinimas, bet žygis į 
Jungtines Tautas išgarsės ir ta
da tinkamas pavadinimas atsi
ras. Tiesa, gerą valgį ir be pava
dinimo pagaminus, suras tin
kamą vardą, kas tą patiekalą 
valgys. Skonio reikalas: vie
niems kugelis patinka su spir
gais, kitiems — be jų. Sako, 
žmogų sutinka pagal drabužius, 
o išlydi pagal protą. Jei žygis į 
Jungtines Tautas pasiseks, jau
nieji gerą vardą laimės, — tarė 
kaimynas iš dešinės.

Taigi, geras paukštelis... 
bet jis ir turi savo vardą, — ne
nusileido kaimynas iš kairės.

Deja, esu nemechanizuotas 
žmogus. Manęs autobusas ar 
trakinys nelaukia, skubėjau ir 
nesulaukęs ginčo pabaigos, išė
jau. Sėdau į busą ir nuvažiavau 
savo keliu.,

Kadjįkurgalas

Andai ir vėl užsukau į tą tau
tišką užkandinę, kur gali gauti 
kopūstų su dešrelėm ir dešrelių 
su kopūstais.

Paprašiau lietuviško rūgštaus 
pieno.

—Karvės kaip karvės, tai ir 
lietuviško pieno neturim. Gali 
gauti kugelio, — taip veik stor
žieviškai atkirto man padavėja.

— Jei lietuviškas ir su spir
gais, tai duok ir kartu pieno 
astiklinę, — užsakiau.

— Taigi, kad su spirgais iš 
vietos bulvių, o ne iš Lietuvos, 
— iškeptas pagal lietuvišką re
ceptą, — ir vėl gana stačiokiš
kai atsiliepė padavėja ir atnešė 
kas buvo užsakyta.

Sėdėjęs prie baro kaimynas 
iš dešinės, nugirdęs tą mudviejų 
lyg ginčą, tingiai prašvokštė:

— Ne pavadinime reikalas, 
bet turinyje. — Pasakęs tai, nu
tilo.

— Kartais pavadinimas le- 
mentis veiksnys, — atsjliepė 
kaimynas iš kairės. Ir dar pa
aiškinimui pridėjo:

— Ana, ar daug kas būtų da
lyvavęs žygyje į Jungtines Tau
tas, jei to žygio ruošėjai būtų pa
sivadinę kokiu nors bespalviu 
komitetu. Bet štai kai pasisakė 
Komitetas Lietuvos Nepriklau
somybei atstatyti, brolyti mano, 
tai jau visai kitas reikalas — 
visi sužiuro, visi rašyti pradėjo. 
Visi gi nori Lietuvą išlaisvinti, 
tik nežino tikro kelio. 0 čia žy
gis tiesiai j Jungtines Tautas! 
Tai jau ne raugintų agurkų 
maišas! Ims ir atstatys Lietu
vos nepriklausomybę! O kas to
kios nenori? Tokio ir su žibu
riu dienos metu nerasi. Ana ir 
komunistų zaunos sako, kad ir 
dabar Lietuva nepriklausoma. 
Kad juos kur galas! Ir nepri
klausomybės darbo ėmėsi jauni 
vyrai, ne kokie ten seneliai. Ir 
jų garbei skiriami 1966 metai, 
suprask — pasaulio lietuvių 
jaunimo metai! Tokių metų dar 
iki šiol niekas nesugalvojo. ,0 

jštai Pasaulio Lietuvių Bendruo
menės Valdyba sugalvojo! Su-

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

visoms savo narėms ir geros valios lietuviams
linki

Garsaus Vardo Lietuvaičių Draugijos 
Valdyba ir Narės

American River kolegijoje, esančioje Sacramente, Cal., mieste, studentai išmokino peles 
lipti virve. Trys studenrai turės nuspręsti, kurs iš ty pelių greičiausiai virve užlips į palubę.

Z. JUŠKEVIČIENĖ

KALĖDŲ
Jau praėjo dvidešimt du metai 

nuo to laiko, kai visa šeima sė
dėjo už šventiškai paruošto Kū
čių stalo, o laimingas tėvas lau
žė plotką ir laimino visus... Ši 
šeimos laimė, džiaugsmo valan
dėlė paliks gyva mums amžinai.

give... 
so more

HEART
FUND

Šie gražūs tėviškės prisiminimai 
ne vieną mūsų suklupusį pakėlė 
į gėrį, grožį, tiesą, meilę. Šie 
praeities prisiminimai itin pa
gyvėja Kalėdų metu. Kai tik 
valandėlę parimstame dvasioje, 
beregint, it filme, matome vien
kiemius, skęstančius balto snie
go pataluose po tyru, žvaigždė
tu nakties dangumi... Rodos, 
net ir girdime šulinio svirties 
girgždėjimą, visa taip gyva, taip 
arti ir miela, miela... Bet skaus
mo banga užlieja širdį, kai ta 
pačia koncentruota mintimi su
randame vienišą motiną prie 
tamsaus lango rymančią ir vis 
žvelgiančią į tą patį vieškelį, ku
riuo prieš daugelį metų jos sū
nus partizanas iškeliavo negrįž
tamai. .. Jaučiame, jog lietuvė 
motina dabar ten save ramina 
tik rožinio poterėliais, tik miš
ko mėlyna juosta, tik gimta pa
dange. . . Šiai vienišai motinai 
priklauso visų mūsų meilė, per 
tolių tolius siekiame mes ją į 
glėbį... O lietuvės motinos sū
nui partizanui, tautos didvyriui 
kritusiam už Lietuvos laisvę, 
lenkiame savo galvas žemai..

Nežiūrint kaip ta mūsų praei
tis yra garbinga, maloni ir daug 
pamokanti, bet vien praeitimi 
gyventi negalime, nes dabartis 
stato savo reikalavimus, naujus 
uždavinius, kuriuos privalome

MINTYS
spręsti, kad galėtumėme patei
sinti savo egzistenciją.

Kas gali užtikrinti taiką — 
ramybę žemėje?

....Kaip yra sena žmonija, taip 
seniai ji ir ilgisi taikos — ramy
bės žemėje. Bet jos kaip nėra, 
taip nėra... Ieškokime atsaky
mo, kodėl tos visų ir visais lai
kais trokštamos taikos — ra
mybės žemėj nėra?

Gyvename Kalėdų nuotaikų 
ženkle, mūsų akys nuolat re
miasi į prakartėlę, kurioje guli 
kūdikis. Tai gili religinė simbo
lika, kuri liudija žmonijos dva
sinį ir medžiaginį skurdą. Ne
trukus bus du tūkstančiai metų, 
kai ši simbolika liudija, jog že
mėje viešpatauja melas, apgau
lė, kerštas, pavydas, netiesa, 
žodžiu — pragaras! žmonijos 
istorija salio, jog buvo nemaža 
vyrų — valstybių valdovų ir 
bažnyčių kunigaikščių, kurie 
net visą savo gyvenimą ir savo 
galią paskyrė tam, kad žemėje 
įgyvendintų taiką —. ramybę, 
bet, deja,.. $e neatkreipė dė
mesio į patį svarbiausią dalyką 
— vaiko asmenybės kūrimo rei
kalą. Taikos — ramybės ieško
jimo tikslu valstybių valdovai 
kūrė imperijas, leido įstatymus, 
keitė valstybines konstitucijas, 
santvarkas; pastatė aukštas 
mūro sienas, įskaitant ir kinų 
sieną; nuleido geležinę uždan
gą. atskirdami tėvus nuo vaikų, 
brolius nuo brolių, bet deja.. 
Žmonija, šimtmečiais keliavu
si pragaro grįstais keliais, šian

dien atsidūrė jau dvasinio — 
moralinio nuosmukio akligat- 
vyje ir dreba iš baimės dėl 
atominio sunaikinimo grėsmės! 
Žmonija stovėdama šiame mir
ties taške, meta piktus, zirzlius 
kaltinimus: kaltina paskiras 
individas — individą, tauta — 
tautą, valstybininkai kaltina 
netinkamas valdymosi formas 
ir vieni kitiems grūmoja ato
miniais ginklais. Grūmoja su
naikinti žmoniją ir jos sunkiai 
per tūkstančius metų sukurtą 
kultūrą pelenais paversti...
Aišku, žmonija eituoju keliu 
nepasiekė ir nepasieks taikos 
— ramybės žemėje, neprisi
lenks sau rojaus sodų...

Psichologijos mokslas rodo 
žmonijai išeities kelią iš jos 
moralinio — dvasinio akligat- 
vio. Mokslas sūdo žmonijai 
atgimti per kūdikį, sveiką kū
nu. ir dvasia.

Psichologijos mokslas teigia, 
jog žinoti valstybės, bažnyčios 
įstatymus, pažinti moralinius 
nuostatus, žinoti gydytojo pa
tarimus ir t. t yra vienas rei
kalas, o būti, pejėgiam gyventi 
tais įstatymais ir moraliniais 
nuostatais yra vėl kitas reika
las, — reikia būti visapusiškai 
sveikam, subrendusiam indivi
dui — pajėgiam gyventi įstaty
mų ir moralinių dėsnių ribdse.

Mokslas sako, jog siekiant 
atgimti per kūdikį, būtina pa
sirūpinti, kad tas kūdikis gim
tų sveikas, — būtina paruošti 
sveikus kelius kūdikio atėjimui 
į pasaulį. Mokslas įtaigoja tė
vus sveika meile priimti gimu
sį kūdikį ir didele meile, dide
liu rūpestingumu jį ugdyti. 
Rūpintis kūdikio — vaiko dva- 

stos plėtra ne mažiau, negu 
biologiniu, fiziniu jo ugdymu. 
Tas pats mokslas įtaigoja tė
vus visu atsargumu siekti at
skleisti ir ugdyti vaiko dvasi
nius polėkius, nepažeidžiant 
jo prigimties individualumo.

Kaip matome, kūdikio — vai
ko asmenybės kūrimas yra di
delis menas — dvasios archi
tektūros menas ir didžiausia 
žmonijos vertybė! Psichologai 
išskirtinai daug reikšmės teikia 
suaugusiojo teigiamam pavyz
džiui ugdant vaiką. Įtaigoja 
tėvus pirmiausia patiems teik
ti teigiamą pavyzdį savo vaikui 
ir jį teikti pastoviai, o taip pat 
teigiamo pavyzdžio vaiko ap
linkoje, už šeimos ribų. Tad 
mūsų vaikai tenegirdi ir tene- 
rnato savo tėvus, pažeidžian
čius didžiuosius žmonijos prin
cipus. Vaikas tenegirdi, apkal
bančius, šmeižiančius savo 
draugus, kaimynus, mokytojus,
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visuomenininkus ir t. t. Tene- 
mato tėvus persivalgančius, gir
tuokliaujančius. Priešingai, te
mato juos besidžiaugiančius ar
timo sėkmė, artimo džiaugsmu, 
temato skaitančius knygas, žur
nalus, tegirdi tėvus kalbančius 
principinėmis, idėjinėmis tau
tinėmis temomis ir t. t. Tik ta
da tėvai bus savo vaikui pir
mas ir aukščiausias autorite
tas. O vaikui autoritetas — gy
vas , pastovus pavyzdys — yra 
būtinas. Vienas teigiamas pa
vyzdys atstos šimtus pamoky
mų. Kad galėtų sudaryti teigia
mą auklėjančią aplinką vai
kui, tėvai turi organizuotis ir 
sujungtomis pastangomis steng
tis pašalinti iš aplinkos nemo
ralinius reiškinius, — neigia
mus pavyzdžius vaikui, būtent 
uždrausti nemoralių filmų, tele
vizijos programų rodymą, bul-

(Tęsinys 8-me psl.)

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBAS 
SVEIKINA NAUJIENAS

LINKI NARIAMS IR RĖMĖJAMS
LINKSMŲ KALĖDŲ IR 

LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ

KLUBO VALDYBA:

STEPONAS NARKIS — Pirmininkas 
JUOZAS BALIČAS, — Vicepirmininkas 
ROŽĖ DIDŽGALV1S — Protokolų rašt. 
BERNICE ŽEMGULIS — Fin. rašt. 
JOHN DIDŽGALVIS — Kasierius 
JOSEPH SKEIVYS — Kasos globėjas 
CONNIE JUŠKA —. Maršalka 
STEPONAS NARKIS — Korespondentas

LAI GYVUOJA 
ŽEMAIČIAI

PER AMŽIUS!!!
X ■. ■> ■ 111 ' 1 ""■! 11,1 ■ ■ i ————

Linkiu draugams ir pažįstamiems 
linksmų šv. Kalėdų švenčių

ir laimingų Naujųjų Metų ;

Linksmą Kalėdų ir laimingų Naujų Metų 
linkime mūsų visiems kostumeriams ir draugams

ANN’S HILL TOP INN
ANNA BRUZGULIS, Sav.

8274 KEAN AVE., WILLOW SPRINGS, ILL.

Tel.: TErminal 9-9571

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
IR

LAIMINGŲ BEI SĖKMINGŲ 
1967 METŲ '

linkime meškeriotojams - medžiotojams ir 
visiems lietuviams

CHICAGOS LIETUVIU MEŠKERIOTOJU- 
MEDŽIOTOJU KLUBO VALDYBA

STANLEY LITVINAS, PRESIDENT

3039 SO. HALSTED STREET TEL. Victory 2-1272

Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujų 
Metų linki klientams ir draugams

A. & B. LOUNGE
ALGIRDAS VAITKUS ir BRONĖ ZULLY

1714 West 46th Street
Tek: 847-8132
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» ALFONSO "SEMĖNŪ NEMUŠ
Pasiekė liūdna žinia, kad 1966 Me Kinley laboratorijoje. Alvy- darbiayo Drauge ii Naujienose, 

m. gruodžio 17 d. po operacijos Į kęs į Ameriką, į Chicagą, pra-. Lietuvių Enciklopedijoje.
niirė diph eleklr. inž. Alfonsas Į džioje dirbo inžinierium Tele-i 
Senienas. Jo pavardė ne vienam j quip laboratorijoje. O nuo 1951 
girdėta, nes jis,‘be savo techniš-1 metų Chicagoje įsteigė elektro- 
kos specialybės, buvo darbštus Į nikos prekybinę įmonę ir vertė-' 
ir spaudos darbininkas. si savai ūkiškai. Tačiau prieš mųjų bendradarbių eilėse nuo

Alfonsas gimė 1906 m. spalio keletą metų , jo sveikatai sušilt- 1951 melų. Jis buvo nariu pa- 
3 d. 11 u:sgowt•. D. Britanijoje, Po buvus, turėjo atsisakyti nuo sa- ėiose pirmosiose T.
pirmojo pasaulinio karo, 1922 vai aiikiško verslo, o rūpintis sa- jose ir nuolatiniu bendradarbiu ’ 
na.:.:.-. giąŽG j Lj< iuvą. Rusijoje j vo sveikata. ;-iki mirties. Net sirgdamas ra-1

. baigęs 5 ginui, klases. I’
14.29 m..baigė Mažeikių gimna-' 
ziją ir 1935 m. V. D. U-tą, įsigy
damas technologijos inz. diplo- 
mą. 1938 m. išvyko į Angliją 
specializuotis radiotechnikoje 1 
Marconi College of Wireless Co-Į 
mm unication, Chelmsforde. 19391 
buvo Kauno Radijo stoties inži-' 
nierias, 1940 m. — Pašto Valdy-! 
bos vyr.' inžinierius. 1941 - 44 
V. D. U. radio katedros vyr. asis
tentas ir lektorius. Taip pat dės
tė radio kursą Kauno Aukštesn.
Mokykloje.

Vokietijoje gyvendamas Ha
nau stovykloje vedė radijo kur
sus. 1947 m. išvyko į Angliją, 
kur dirbo inžinierium Londono

Ypatingai pažymėtinas jo įna
šas i Technikos žodį — inžinie
rių ir architektų žurnalą. Jį ma
tome šio žurnalo steigėjų ir pir-

iki mirties, 
šė Technikos žodžiui, norėda
mas užpildyti inžinierių spaudos 
spragas, kurias neužpildo sveiki 
ir jaunesni kolegoj. Ne vienas 
Jo straipsnis bus atspaustas tik 
po Jo mirties.

Technikos Žodis ir kita spau
da neteko dar vieno reto atsidė
jimo bendradarbio. Profesorių 
Draugija, Inž. ir Arch. S - ga, 

Kaip jau minėta, jis buvo ne-| V. D. U. Plieno Vyrijos vienetas 
mažas ir spaudos mėgėjas ir ne-į nustojo savo garbingo nario, 
eilinis jos darbininkas. Tai vie- ■ Jo atminimą daugiausia pa
nas is nedaugelio inžinierių, ku- gerbsime, eidami Jo pasiryžimo 
ris mokėjo rasti laiko ir turėjo pėdomis.
pasiryžimo šiam darbui. Jau Lie-i 
tavoje jis rašinėjo dienraščiams; 
ir savaitraščiams.
parašė “Radio techniką”, 1946

Lietuvoje’ ..„„I velionis pasižymėjo savo 
kruopštumu bei darbštumu. Jau 

, Hanau stovykloje, Vokietijoje, 
I buvo jos vadovu, o Londone — 
vienas iš D. Britanijos lietuvių 
Sąjungos steigėjų. Be to, buvo 
įsipareigojęs ir kitu darbu: an
glų kalbos mokymu, spaudos 
steigimu ir k t.

G. J. Lazauskas

Vokietijojei Ki nk savo drs-'gus
per "Nau.j r ei&

KALĖDŲ MINTYS
(Atkelta iš 7-to psi.) 

varinės spaudos platinimą

Sveikas paprotys šeimoje yra 
stipri, efektyvi priemonė vai
ko asmenybei ugdyti. Jaunos 
lietuviškos šeimos tegerbia tė- 

. i vų turėtus moralinius papro- 
ž. olegi- ^.jus, o iajk0 jr aplinkos įtaigo- 

tos tekuriasi ir naujus. Tik ku- 
i rinat naujus papročius yra bū- 
i tinas atsargumas: būtina yra 
pasirinkti nesvyruojantis pa
grindas mokslinis, tautinis, 
religinis, moralinis.

Vaikas yra asmenybė ir kaipo 
tokį jį reikalinga traktuoti, re
spektuoti. Už lietuvio vaiko as
menybės išugdymą turėtų jaus
ti atsakomybę ir visa lietuviška 
visuomenė. Tik kada mes kiek
vienas paskirai ir visi įsitikinsi
me, jog be mūsų asmeniškų pa
stangų žmonija netaps švieses
nė, geresnė ir laimingesnė, tik 
tada mes galėsime tikėtis dar sa
vo genkartėje pajusti rojaus 
žiedų kvapą, bent savo aplin
koje. Gal ne vienas skaitytojas 
pasakys: juk žmonijos atgimi
mas per kūdikį yra ilgas evoliu
cijos kelias. Taip, ir ne. Reikia 
tik prisiminti šiandieninius di
delius, veiksmingus evoliucijos 
talkininkus: būtent, mokslo pa
žangą, gausias ir galingas tech
nikines priemones. Ką anksčiau 
evoliucinis kelias atliko per 
šimtmečius, tai šiandien, dauge
liu atvejų yra atliekama dešimt
mečio bėgyje. Tegul tik pasau
lio valstybių atstovai Jungtinių 
Tautų posėdžiuose apsispren
džia pateikti moralinių dėsnių 
programą pasaulio mokyklai ir 
tą programą pasistengia pasta
tyti greta tiksliųjų mokslų, tai 
po dešimtmečio kito bus galima 
pasidžiaugti tomis pastangomis.

Kol valstybių atstovai, pasau
lio mokslo vyrai dar nepriėjo 
prie tokių sprendinių reikia 
mums nesnausti ir paskirai bei 
organizuotai veikti, — tiesinti 
kelius žmonijos šviesiejimui, 
gerėjimui. Kada pasiryšime 
daryti ir palikti savo aplinką 
geresnę, gražesnę ir laiminges
nę, tik tada ir mūsų tradicijų 
kartojimas įgaus reikiamą pras
mę ir vertę.

( Ryžtas ir pastangos telydi 
mūsų mintis ir veiksmus.

Washingtone Jefferson taupymo bendrovė yra padariusi daug paskolų žmonėms automobiliams 
pirkti, bet praeitą savaitę visai netikėtai Į bendrovės patalpas Įvažiavo automobilis. Vadovybė 

patenkinta, kad bendrovės pareigūnai išliko gyvi.

Daddy, you forgot...

every litter bit huUs!

Susan Spotless says:

KEEP 
AMERICA 

BEAUTIFUL

Dr. 
yra

DR. KAZIO GRINIAUS 
KOMITETAS

Žemiau įdėtame garsinime 
Kazio Griniaus Komitetas
tokįo sąstato: Iš kairės į dešinę 
sėcli: Karolis Aleksiūnas, Helen 
Čižauskienė, J. Šukelis; stovi: 
R. Mozoliauskas, Algirdas Mic
kevičius, pirmininkas Povilas 
Daubaras, sekretorius Ralys- 
Dundulis, P. Stakauskas ir K. 
Breivė.JPY^O BONUSPIRKITP
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Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų 
visiems savo draugams, bičiuliams ir 

kostumeriams linki

VINCENTA PETRUŠIONIS

902 West 38 Place

Linksmų, gerų Kalėdų ir laimingų Naujų 
Metų linki draugams, klientams ir 

visiems lietuviams

FARM FOOD CO
STASYS ir MARIJONA METRICK’S

Atstovauja Andrulio pagamintus skaniausius sūrius.

1804 West 47 St. Tel. YA 7-8393

Marquette Parko Namą Savininkų
Organizacija

sveikina savo narius., visus Marquette Parko 
ir apylinkės lietuvius, linkėdama linksmų 

Kalėdų ir laimingų Naujų Metų
J. SKEIVYS — Pirmininkas
P. YASIUS — Vicepirmininkas
J. VIKŠRAITIS Kasininkas
C. BRAZAITIS — Kasos globėjas
V. KONSTANTINAVIČIUS — Fin. sekretorius
B. LIŠKUS — Prot. sekretorius
K. REPŠYS — Maršalka
C. ALEKSIŪNAS Trustee
M. TIŠKEVIČIENĖ — Trustee
B. BRAZDŽIONIS — Trustee
M. MIKŠIS — Korespondentas
A. GINTNERIS — Korespondentas
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